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Биыл Ұлыстың Ұлы күнін Алматы облысы «Наурыз» мейрамын 
тойлау тұжырымдасының басты он бағытын негізге ала отырып 
атап өтуде, соның ішінде қайырымдылық шараларына басымдық 
берілген. Мәселен, облыстық іскер әйелдер кеңесінің бастамасымен 
мереке қарсаңында 250 отбасына 1 млн. теңгеге қайырымдылық 
көмек көрсетілді. Көп балалы және аз қамтылған отбасыларға, 
қарттарға азық-түлік себеті, бірінші кезектегі қажетті тауарлар, 
сол сияқты қаржылай көмек берілді. Бұл туралы «Білім шапағаты» 
газеті Алматы облысы әкімдігінің сілтемесінен алып хабарлайды.  

Сенат депутаттары бірнеше маңызды жаңа нормаларды қамтитын заң жобасын қарастырып, мақұлдады.

АЛМАТЫ ОБЛЫСЫНДА НАУРЫЗ 
МЕРЕКЕСІ ЖАЛЄАСЫП ЖАТЫР

МЕМЛЕКЕТТІК БІЛІМ БЕРУ ұйЫМДАРЫНА ПЕДАгОгТЕРДІ 
КОНКУРС АРқЫЛЫ қАБЫЛДАУ ЕНгІЗІЛЕДІ

Ол құжатта, менің ойымша, сала мамандары 
үшін аса маңызды болып табылатын екі ерек-
ше норма бар.
Соларға тоқталып өтейін.
БІРІНШІСІ ПЕДАГОГТЕРГЕ ҚАТЫСТЫ.
Енді мемлекеттік білім беру ұйымдарына 

педагогтерді конкурс арқылы қабылдау 
енгізіледі. Яғни мұғалімді жұмысқа қабылдауға 
қатысты шешім тек директорларға тәуелді 
болмайды.
Қазіргі таңда педагогтерді жұмысқа 

қабылдау бойынша қолданыстағы жүйе 
ашықтық қағидаттарына толығымен сай 
деп айтуға келмейді, сәйкесінше сыбайлас 
жемқорлық көріністеріне жол берілуі мүмкін.
Мәселен, кейбір өңірлерде бір пән бойынша 

бір ставканы төрт мұғалімге бөліп береді. Бұл 
өз кезегінде білім беру сапасына кері әсер 
етеді.
Сондықтан мұндай фактілердің алдын алу үшін 

педагогтерді жұмысқа конкурс арқылы іріктеп, 
барлығына түсінікті әрі ортақ ереже бойынша 
қабылдау көзделді.
Ережеде конкурстық іріктеудің нақты 

қағидалары бекітіледі. Бұл жұмыс цифрлық 
технологиялардың көмегімен автоматтандыры-
лады.
Сәйкесінше педагогті жұмысқа қабылдау ту-

Мәселен, Талғар аудандық іскер әйелдер 
кеңесі құны 309,6 мың теңге болатын азық-
түлікті 22 отбасыға жеткізіп берді. Кеген 
ауданындағы кәсіпкер, «Қалиева» ЖК дирек-
торы Манат Қалиев 160 мың теңгеге 7 от-
басына көмек етті. Сарқан, Жамбыл, Алакөл 
аудандарында әлеуметтік қолдау шарала-
рында 55 отбасы қамтылды. Мереке күндері 
Еңбекшіқазақ, Панфилов, Ақсу аудандарының, 
Талдықорған, Қапшағай, Текелі қалаларының 
іскер әйелдері өз өңірлерінің тұрғындарына 
қол ұшын созып, қуантуға ниеттеніп отыр.
Алматы облысының іскер әйелдер кеңесінің 

жетекшісі Римма Салықованың айтуын-
ша, облыстың әрбір аудан, қаласында 
қайырымдылық шаралары тұрақты түрде 
көрсетіледі. Азық-түлік және басқа да 
қажеттіліктермен қамтылуына көмектесу үшін 
ауылдық округтерде кәсіпкер әйелдер көп ба-
лалы отбасыларын қамқорлыққа алған.
Қайырымдылық шараларына өңір жа-

стары да белсене атсалысуда. Мысалы, 
Қайырымдылық жасау күндерінің аясында жа-
стар реустары орталықтары «30 отбасыға – 30 
қайырымдылық іс» қайырымдылық акциясын 
ұйымдастырып, қаладағы 30 көп балалы және 
аз қамтылған отбасыға, қарттарға азық-түлік 

ралы шешімді бір ғана адам емес, көпшілік 
қабылдайтын болады. Педагогтердің 
кәсібилігіне және барлық талапқа сай болуына 
ден қойылады.
ЕКІНШІ НОРМА БАСШЫЛАРҒА ҚАТЫСТЫ.
Енді мемлекеттік білім беру ұйымдарының бас-

шыларын ротациялау енгізіледі.
Ротациялау институты мемлекеттік қызметте, 

бизнес құрылымдарында және басқа да 
бағыттарда енгізілген. Алайда білім беру сала-

берді, сол сияқты 2 отбасының 
балаларына планшеттер сыйға 
тартылды.  
Облыстық мәдениет, ар-

хивтер және құжаттама 
басқармасының мәліметіне 
қарағанда, барлық мемлекеттік 
мекемелер «Наурыз мейірімі», 
«Аялы алақан», «Ардагерлерді 
ардақтайық» жобалары 
бойынша өздерінде жұмыс 
істеген ардагерлерге, жетім 
балаларға, көп балалы 
аналарға, мүмкіндігі шектеулі 
адамдарға қайырымдылық ша-
раларын өткізіп жатыр. Атап 
айтар болсақ, Талдықорған 
қаласында «Халық» қорынан 
165, «Салиқалы ұрпақ» 

қорынан 50 отбасына және барлық қоғамдық 
ұйымдардың демеушілігімен 500-ден аса отба-
сына әлеуметтік көмектер көрсетілуде.
Сол сияқты барлық аудан, қалаларда тазалық 

айлықтары ұйымдастырылып жатыр. «Ең таза 
аула», «Ең таза подьезд», «Ең таза көше» 
байқаулары өтіп, елді мекендер ұлттық мере-
кеге орай безендірілуде.
Сонымен қатар 11 наурыз күні Сүйінбай 

атындағы облыстық филармония мен 
Б.Римова атындағы драма театры әртістерінің 
қатысуымен «Көрісу» күніне орай телевизиялық 
концерттің арнайы түсірілімі жасалып, 
көрерменге ұсынылды. «Жетісу келіндері 
орталығы» облыстық қоғамдық бірлестіктің 
ұйымдастыруымен, «Жетісудың үздік келіні 
- 2021» байқауы өткізілді. Онлайн формат-
та өткен іріктеуге 80 жас келін қатысқан. 
Байқаудың басты мақсаты – өскелең ұрпаққа 
жақсы үлгі көрсету, отбасы құндылықтарының, 
мәдени дәстүрлеріміздің және ұрпақтар 
сабақтастығының маңызын арттыру.
Облыста Наурызға мерекесі аясында осындай 

мазмұнды шаралар мен қайырымдылық істері 
жалғаса бермек.

БШ Ақпарат

На заседании Правительства под председательством Премьер-
Министра РК Аскара Мамина рассмотрены системные вопросы развития 
сферы образования.  С докладами выступили министр образования и 
науки Асхат Аймагамбетов, акимы г. Нур-Султан Алтай Кульгинов, 
Костанайской области – Архимед Мухамбетов, Жамбылской области – 
Бердибек Сапарбаев, заместитель Премьер-Министра Ералы Тугжанов, 
говориться в сообщении на сайте Премье-Министра РК.

ПРАвиТЕЛьСТвО РАССМОТРЕЛО 
СиСТЕМНЫЕ вОПРОСЫ РАЗвиТия 

СфЕРЫ ОБРАЗОвАНия

«В рамках реализации предвыборной програм-
мы партии «Nur Otan» разработаны меры по 
модернизации содержания образования, созда-
нию его новой инфраструктуры, социальной 
поддержке педагогов и обучающихся.
К 2024 году заработная плата педагогов и 

стипендии студентов увеличатся в 2 раза. 
Будут построены 800 новых школ и модерни-
зированы 5000 сельских школ. Полностью бес-
платным будет обучение в колледжах на базе 9 
класса. Продолжится практика передачи кол-
леджей в доверительное управление бизнесу (к 
настоящему времени передано 10 колледжей).
Образовательные программы университетов 

будут на 100% обновлены на основе профстан-
дартов, что повысит возможности для трудо-
устройства выпускников. В целях сокращения 
оттока талантливой молодежи планируется 
открытие филиалов зарубежных университе-
тов. 20 ведущих отечественных вузов станут 
точками роста регионов. По опыту Назарбаев 
Университета будет создано два передовых 
вуза, занимающихся развитием инноваций и 

новых технологий», - говрится в сообщении.  
Для повышения доступности высшего образо-

вания количество грантов до 2025 года увели-
чится на 50%. Ежегодно молодым ученым будет 
выделяться 1000 грантов, а 500 казахстанских 
ученых смогут стажироваться в признанных 
научных центрах мира. По поручению Главы 
государства Касым-Жомарта Токаева в апреле 
текущего года будет принята Концепция непре-
рывного образования, которая предусматрива-
ет признание результатов самостоятельного 
обучения казахстанцев с выдачей документов 
установленного образца.
Глава Правительства поручил Министерству 

образования и науки до декабря 2021 года за-
вершить апробацию ваучерного механизма 
финансирования дошкольного образования и с 
2022 года обеспечить его повсеместное внедре-
ние, до 1 апреля т.г. утвердить и ввести показа-
тели качества работы детских садов, принятые 
в мировой практике (в рейтинге «Starting well»). 
«Работа детсадов должна оцениваться с 

учетом уровня удовлетворенности родите-
лей, показателей раннего развития детей, 
качества питания, оценки общественности», 
— сказал А. Мамин. 
«Акиматам регионов поручено обеспечить 

открытие в 2021 году до 32 тыс. мест до-
школьного образования за счет развития 
сети частных детсадов, ввести в эксплуа-
тацию 200 новых школ, а также принять кон-
кретные меры по выравниванию условий обу-
чения в городских и сельских школах, в т.ч. по 
закреплению высококвалифицированных педа-
гогов в сельской местности.
Министерству образования и науки, акима-

там областей дано поручение до 25 марта 
2021 г. внести Дорожную карту по модерниза-
ции 5 тыс. сельских школ с конкретными инди-
каторами по их оснащению, ремонту, услови-
ям безопасности среды, обновлению школьной 
мебели, модернизации библиотек и школьных 
столовых,» - говорится в сообщении.
Глава Правительства поручил обеспечить уве-

личение в текущем году госзаказа на подготов-
ку кадров в колледжах на 20 тыс. мест, а также 
провести заблаговременную профориентацион-
ную работу с выпускниками 9 и 11 классов. Ми-
нистерству образования и науки поручено про-
вести отбор 20 наиболее сильных вузов и до 25 
марта т.г. внести в Правительство их перечень 
для рассмотрения Советом по конкурентоспо-
собности вузов. 
«Комплексная модернизация системы образо-

вания позволит создать необходимые условия 
для формирования качественного человече-
ского капитала, который является ключевым 
фактором глобальной конкурентоспособно-
сти экономики», — сказал А. Мамин.

БШ Акпарат.

сында ротациялау тәртібін қолдану мүмкін 
болмады. Тіпті мемлекеттік ұйымдардағы 
басшылардың басым денімен мерзімсіз еңбек 
шарты жасалған, сәйкесінше көбі лауазымдық 
қызметті жылдар бойы атқарады.
Дегенмен олардың арасында ұймдағы 

жұмысты жақсарту үшін бар күшін, ынта-жігерін 
салып еңбек етіп жатқан білікті басшылардың 
да бар екені жасырын емес. Тек жылдар 
бойы бір орында жұмыс істесе де тиімділігін 
жоғалтпағандар санаулы.
Кейбір жағдайларда жұмысқа деген ынтаның 

төмендеуі, мотивацияның жоғалуы немесе сол 
ұйымдағы басқа мамандардың да қызметтік 
өсуге деген ниеті болуы – заңды ұғым.
Яғни басшылардың жылдар бойы бір лау-

азымда отыруының өз артықшылықтары да 
бар, кемшіліктері де көрініс тауып жатады.
Жалпы басшыларды орындарымен ауысты-

ру үздік тәжірибені басқа да ұйымдарға енгізуге 
ықпал етеді.
Әрине, бұл тұрғыда ротациялаудың нақты 

тәртібі бекітіледі.
Ротацияны министрлік әзірлеген қағидалар бой-

ынша білім басқармалары жүргізетін болады.

ҚР Бiлiм және ғылым министрлігі 
баспасөз қызметі.
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Мектептің жаны – мұғалім. Мұғалім 
қандай болса, мектеп сондай болмақшы. 

Яғни, мұғалім білімді болса, ол мек-
тептен балалар көбірек білім алып 

шықпақшы. Солай болған соң, ең әуелі 
мектепке керегі – білімді, педагогика, 
методикадан хабардар, жақсы оқыта 

білетін мұғалім.
 Ахмет Байтұрсынов

Ел мүддесін бәрінен биік қоятын, 
өзінің уақытын аямай, өзгенің уақытын 
аялай білетін, жас ұрпаққа ұлылығын 
ұялата білген ұлағатты ұстаздар бар 
жақсыға лайықты. Оларға артылған 
жауапкершілік жүгі ауыр. Әсіресе, әлем 
бойынша адамзатқа қауіп төндірген 
індеттің өршуіне байланысты оқу 
қашықтан өтіп жатқаны бәрімізге 
мәлім. Бұрын соңды болмаған бұл 
оқу жүйесі барлық оқушылар мен 
ұстаздарды әбден әбігерге салғаны 
да бар. Мектеп табалдырығын енді 
аттағалы отырған бүлдіршіндеріміздің 
ендігі жәй-күйі жайлы  Талдықорған 
қаласы білім бөлімінің басшысы Роза 
Бармановамен сұхбаттасқан едік.
- Жалпы білім беретін мектептер-

ге балаларды 1- сыныпқа қабылдау 
қашан басталады?
- Қазақстан Республикасы Білім және 

ғылым министрінің 2020 жылғы 24 
маусымдағы № 264 бұйрығына сәйкес 
Қазақстан Республикасы Білім және 
ғылым министрінің 2018 жылғы 12 
қазандағы № 564 бұйрығына өзгерістер 
мен толықтырулар енгізу туралы ба-
стауыш, негізгі орта, жалпы орта 
білім берудің жалпы білім беретін оқу 
бағдарламаларының 9-2-тармағымен Ба-
стауыш білім берудің жалпы білім беретін 
оқу бағдарламаларын іске асыратын 
білім беру ұйымдарының 1-сыныбына 
қабылданатын  баланың ата-анасынан 
немесе заңды өкілдерінен құжаттарды 
қабылдау ағымдағы күнтізбелік жылдың 
1 сәуірі мен 1 тамызы аралығында 
жүргізіледі. Осы мерзімнің анықталуы 
ата-аналарға баласын қандай мек-
тепте оқытатындығы туралы шешімді 
қабылдап, қажетті құжаттарды уақытылы 
тапсыруға мүмкіндік береді. Ал мектептер 
үшін  алдын-ала 1-сыныпқа келетін тізімді 
анықтауға, сыныптарды  толықтыруға, 
оқу жылына  қажетті оқулықтар са-
нын белгілеуге, педагог кадрлармен 
қамтамасыз етілуіне және мұғалімдердің 
сағаттық жүктемелерін ретке келтіруге 
септігін тигізбек. 
- Мектепке қабылдау құжаттары 

электрондық үкіметтің порта-
лы арқылы мемлекеттік қызметке 
сәйкес қабылданатыны белгілі, 
қандай құжаттар қажет екенін 
түсіндіріп берсеңіз?
- Сіз өтінімді egov.kz арқылы бере ала-

сыз. Бұл үшін келесі құжаттар қажет: 
1. Ата-анасының біреуінің (немесе өзге 

де заңды өкілдерінің) өтініші;
2. Баланың туу туралы куәлігінің немесе 

Қазақстан Республикасынан тыс жерде 
туылған баланың.электрондық көшірмесі 
(«АХАЖ тіркеу пункті» ақпараттық 
жүйесінде мәліметтер болмаған 
жағдайда)
3. Көлемі 3х4 см 2 дана баланың сандық 

фотосуреті;
4. № 063/е және № 026/е-3 нысанындағы 

Накануне аким области Амандык 
Баталов провел совещание с уча-
стием акимов районов и городов 
региона. По текущим вопросам 
выступил каждый из замести-
телей акима области, сообщает 
пресс-службу акима Алматинской 
области.
«Как сообщил первый заместитель акима 

области Лаззат Турлашов, всем акимам 
районов и городов необходимо усилить 
работу по жилищному строительству, в 
том числе в рамках госпрограмм. На по-
стоянном контроле должна быть работа 
по противопаводковым мероприятиям и 
санитарной очистке. Также Л.Турлашов 
сообщил, что по поручению акима области 
начата работа по включению в проект по 
установке БМК и благоустройства дворов 
текущего ремонта кровли и фасада много-
квартирных домов.
О планах по привлечению инвестиций и под-

готовке к весенне-полевым работам рас-
сказал заместитель акима области Серик 
Турдалиев. Также акимам районов и городов 
необходимо оперативно заняться работой 
по подготовке схем пастбищеоборотов и 
планов по управлению пастбищами»,- гово-
рится в сообщении.
Также в ходе совещания были рассмотрены 

вопросы реализации Программы развития 
региона на 2021-2025 гг., обсуждены кадро-
вые вопросы, дан ряд поручений по актуаль-
ным вопросам.

На традиционных Х Наурызовских 
встречах ученики Назарбаев Интел-
лектуальной школы города Талды-
корган Виктор Кахно и Валерия Ким 
презентовали проект «Оставь по-
сле себя лучший мир!». 
В этом году юбилейные встречи про-

ходят в онлайн формате и посвящены 
зеленому будущему Земли «Планета и 
Пластик: экокультура в каждом». 
Пластиковые отходы - серьезная про-

блема современности. Он наносит 
огромный ущерб окружающей среде, на-
чиная с его производства и заканчивая 
утилизацией. Решением этой проблемы 
может стать переработка пластика. 
Юные робототехники NIS Талдыкорган 

предложили свою альтернативу.  Чтобы 
стимулировать людей на сбор пласти-
ка для переработки, ребята придумали 
роботизированный терминал по при-
ему бутылок. Уникальность в том, что 
за каждую тару терминал способен вы-
дать порцию корма для бездомных жи-

денсаулық жағдайы туралы 
құжаттардың электрондық 
көшірмелері;
Тіркелген құжаттардың 

жалпы көлемі 5 МБ аспауы 
керек.
Өтінім бір жұмыс күні ішінде 

қаралады.
Сондай-ақ, тұтынушылар 

балаға бір мектепке ғана 
өтініш беруі тиіс ;
-Онлайн  қызметті 

қалай алуға болады?
-Сізге қажет қызметті алу 

үшін
1. Порталда авторизация-

дан өтіп «Онлайн сұратым» 
батырмасын басыңыз.
2. Өтінімді толтырып оған 

ЭЦҚ (электрондық цифрлық 
қолтаңба) немесе смс-
паролінің көмегімен қол 
қойыңыз (міндетті түрде 

мобильдік азаматтар базасында тіркеу бар 
болу қажет).
3. Жеке кабинетте («Қызметтерді алу та-

рихы» бөлімінде) көрсетілген уақыт ішінде 
келіп түсетін сіздің өтініміңізді өңдеу тура-
лы хабарламамен танысыңыз.
Сондай-ақ, қабылдау үшін құжаттардан 

баланың жеке мәртебесін растайтын 
құжаттың электрондық көшірмесін қоса бе-
руге болады:
-мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек 

алуға құқығы бар отбасылардан шыққан 
балалар үшін - жергілікті атқарушы орган-
дар беретін мемлекеттік атаулы әлеуметтік 
көмек алушыларға көрсетілетін қызметті 
алушының (отбасының) тиесілігін растай-
тын анықтама (мемлекеттік ақпараттық 
жүйелерде деректер болмаған жағдайда);
-жұмыссыз ата-анасы бар отбасылардың 

балалары үшін - жұмыссыз ретінде тіркеу 
туралы анықтама (мемлекеттік ақпараттық 
жүйелерде деректер болмаған жағдайда);
-мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек 

алмайтын, жан басына шаққандағы орта-
ша табысы ең төменгі күнкөріс деңгейінен 
төмен отбасылардан шыққан балалар үшін 
- алынған табыстары туралы құжаттар 
(жұмыс істейтін ата-аналардың неме-
се оларды алмастыратын адамдардың 
жалақысы туралы, Кәсіпкерлік және 
басқа да қызмет түрлерінен түсетін табы-
стары туралы, балаларға және басқа да 
асырауындағыларға алимент түріндегі та-
быстары туралы анықтама);
-отбасыларда тұратын жетім балалар мен 

ата - анасының қамқорлығынсыз қалған 
балалар үшін - уәкілетті органның жетім ба-
лалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз 
қалған, отбасыларда тәрбиеленетін 
балалар үшін қорғаншылықты 
(қамқоршылықты), патронаттық тәрбиені 
бекіту туралы шешімі (мемлекеттік 
ақпараттық жүйелерде деректер болмаған 
жағдайда);
-төтенше жағдайлардың нәтижесінде 

шұғыл көмекті талап ететін отбасылар-
дан шыққан балалар және білім беру 
ұйымының алқалы басқару органы 
айқындайтын өзге де санаттағы білім 
алушылар мен тәрбиеленушілер үшін-
отбасының материалдық-тұрмыстық 
жағдайын тексеру негізінде алқалы 
органның шешімі. 
 -Ерекше білім беруді  қажет ететін 

балалары бар  тұтынушылары мұндай 
қызметті қалай ала алады?
- Арнайы жалпы білім беретін оқу 

бағдарламалары бойынша оқыту үшін 
мүмкіндіктері шектеулі балалардың 
құжаттарын қабылдау және арнайы 
білім беру ұйымдарына қабылдау 
үшін педагогикалық-медициналық-
психологиялық комиссияның қорытындысы 
қосымша ұсынылады.
Бастауыш, негізгі орта, жалпы орта білім 

беру ұйымдарына денсаулығына бай-
ланысты ұзақ уақыт бойы бара алмай-
тын балаларды үйде жеке тегін оқытуды 
ұйымдастыру бойынша құжаттарды 
қабылдау үшін үйде оқыту жөніндегі 
ұсынымы бар дәрігерлік-консультациялық 
комиссияның қорытындысы қосымша 
ұсынылады.
-Сұхбаттасқаныңызға рахмет!

Сұхбаттасқан
 Мадина АйдынҚызы

Подводя итоги совещания, Амандык Бата-
лов отметил:
- Каждый аким района и города занимает 

ответственную должность, на него воз-
ложены определенные обязательства, ко-
торые необходимо ежедневно качественно 
выполнять на благо населения и развития 
края. Сейчас важно без перебоев завер-
шить отопительный сезон. Усиленно зани-
майтесь работой по подготовке к весенне-
полевым работам. Даже в период пандемии 
мы смогли отработать все моменты без 
ущерба сельскому хозяйству. Не забывай-
те, пандемия еще полностью не отсту-
пила. Никаких массовых мероприятий пока 
проводить нельзя. Следите за строгим со-
блюдением санитарно-эпидемиологических 
норм и требований. Нужно продумать как 
в этих условиях на местах проводить ме-
роприятия в рамках празднования 30-летия 
Независимости, 20-летия со дня переноса 
областного центра в Талдыкорган, Науры-
за и 90-летия Мукагали Макатаева. Нуж-
но привлекать молодежь, рассказывать 
о важности традиций, уделять внимание 
патриотическому и духовному воспита-
нию. Проводить больше работ по озелене-
нению, посадке молодых деревьев. В общем 
без внимания не должен остаться ни один 
вопрос, каждая деталь важна. Главное, ра-
ботать ответственно и результативно. 
Особое внимание важно уделять профилак-
тике коррупционных правонарушений.

БШ Акпарат

вотных. Такое интересное 
решение интеллектуалов 
сможет не только уменьшить 
количество выбрасываемо-
го пластикового мусора, но 
и проявить заботу о бездо-
мных животных. 
По словам авторов проек-

та, терминал также имеет 
компьютер с установленной 
нейронной сетью, которая 
может распознавать загру-
женный объект и произво-
дить начальную сортировку 
мусора, разделяя пластик и 
не пластик, в дальнейшем 
собранный пластик и другой 
мусор будет отправлен на 
переработку. 

Терминал выдает не только корм, но и 
питьевую воду в специальные лотки, и 
любое бездомное животное может по-
дойти и получить небольшую поддерж-
ку.

Пресс-служба нИШ г.Талдыкорган. 
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ие қызметтердің көрсетілу мерзімін қайта 
қарастырып, барынша азайтылды.
Мәселен, егер бұрын «Мемлекеттік жер 

кадастрының автоматтандырылған ақпараттық 
жүйесінің графикалық мәліметтерімен жо-
баланатын жер учаскесін келісу» мерзімі 15 
күнтізбелік күн болса, қазір ол 7 жұмыс күніне 
дейін, ал жеке сәйкестендіру құжатын дайындау 
уақыты 6 жұмыс күнінен 4 күнге дейін қысқарды. 
Мемлекеттік жер кадастрынан ақпарат беру 
мерзімі 3 жұмыс күнінен 15 минутқа дейін 
қысқарды.
-  «Цифрлы Қазақстан» бағдарламасына 

сәйкес елімізде 2021 жылы   «Жылжымайтын 
мүліктің бірыңғай мемлекеттік  кадастры» 
жаңа ақпараттық  жүйесі пайда болуы тиіс, 
осы жүйе туралы толығырақ айтып берсеңіз.
-  Қазіргі уақытта Қазақстанда жер және 

жылжымайтын мүлік саласында екі база 
бар. Олар «Мемлекеттік жер кадастры» 
автоматтандырылған ақпараттық жүйесі мен 
«Жылжымайтын мүлік тіркелімі» мемлекеттік 
деректер қоры. Екі бөлек база болғанымен, 
ондағы ақпараттар бір бірін жиі қайталайды. 
Сондықтан, жер, құқықтық және табтғи ре-
сурстарды қоса алғанда, барлық салалық 
деректер базалары мен кадастрларды 
қамтитын «Жылжымайтын мүліктің бірыңғай 
мемлекеттік  кадастры» жүйесін  құру, бірінші 
кезекте, ақпараттардың қайталануын және 
оның қарама-қайшылығын  болдырмауға 

мүмкіндік береді. Екіншіден, жаңа ақпараттық жүйе 
қолданыстағы үдерістердің ашықтығын қамтамасыз 
етеді. Үшіншіден, ЖМБМК жылжымайтын мүлікті 
және жер учаскелерін рәсімдеумен байланысты биз-
нес –үдерісті оңтайландырады. Жалпы, жобаның 
көптеген артықшылықтары бар. Оны іске қосқан соң 
жылжымайтын мүлікке құқықтарды тіркеу және есеп-
ке алу саласындағы мәліметтерді автоматты түрде 
іріктеуден, өндеуден, өзектілендіруден, сақтаудан 
және талдаудан, базалық және өңірлік  деңгейдегі 
жер кадастрынан  жылжымайтын мүлік объектілеріне 
құқықтарды бірыңғай автоматтандырылған есепке 
алуды жүргізгенге дейін жұмыстары жеңілдемек.
-  «Азаматтарға арналған үкімет» өзін мемлекеттік 

қызметтерді оңтайландыруда жаңашылдықтың 
жаршысы ретінде  танытты. Алдағы уақытта 
қандай жаңалықтармен қуантпақшысыздар?
-  Өткен жылдың қараша айынан бастап жылжымай-

тын мүліктің техникалық паспортын ХҚО-ға бармай-
ақ,  онлайн алуға мүмкіндік жасалды.  Құжатты 
дайындау мерзімі жылжымайтын мүлік түріне бай-
ланысты, яғни техникалық тексеру қорытындысы 
бойынша пәтердің, жатақханалардағы бөлменің тех-
паспорты үш жұмыс күні, жеке гараждар мен саяжай 
құрылыстарына бес жұмыс күні өткен соң беріледі.
Пәтер, жатақхана бөлмесі, жеке гараждар мен сая-

жай құрылыстарына рәсімделетін электронды техпа-
спорт ХҚО-да қолтаңбамен расталып, мөр басылып 
берілетін құжаттағыдай бірдей деректерді қамтиды. 
Техпаспорттың электронды баламасы мемлекеттік 
қызметтерді көрсетуге тартылған қызметкерлердің 
электрондық-цифрлық қолтаңбасымен расталатын 
болды.
Сонымен қатар елімізде алғаш рет  мемлекет 

меншігіндегі жер учаскесін беру және оны сауда-
саттық аукционы бойынша саудалау немесе жалға 
беру құқығы қызметтері аясында жер учаскесі онлайн 
сатылды.
Сынақ ретінде іске қосылған жоба аясында электрон-

ды үкімет порталы мен бірыңғай мемлекеттік жылжы-
майтын мүлік кадастры, жергілікті атқарушы органның 
геопорталы және электронды сауда алаңының 
ақпараттық базалары өзара ықпалдастырылған бо-
латын.
Жер қатынастары және сәулет саласындағы 

жүргізілетін жұмыстарды цифрландыру аясында 
аталған пилоттық жоба әзірге Нұр-Сұлтан, Алматы, 
Атырау қалаларында да жүргізілуде.
Осы ретте айта кету керек, кәсіби мереке қарсаңында 

филиал бойынша  35  қызметкер «Құрметті жер-
ге орналастырушы» төс белгілерімен, «Кәсіподақ 
қызметінің дамуына қосқан үлесі үшін» медалімен, 
Кәсіподақтың құрмет грамотасымен, сондай-ақ 
мемлекеттік корпорация төрағасының алғыс хаттары-
мен марапатталды.
-  Сіздерді кәсіби мерекелеріңізбен шын жүректен 

құттықтаймын. Кәсіби шеберліктеріңіз бен 
адал  еңбектеріңіз мемлекеттік қызмет көрсету 
саласының бұдан әрі дамуы мен өркендеуінің 
мызғымас кепілі болатынына сенімдіміз. 
Сұхбатыңызға рахмет! (өз тілшіміз)

«Азаматтарға арналған үкімет « мемлекеттік 
корпорациясы Алматы облысы

АЛМАТЫ ОБЛЫСЫНДА БЫЛТЫР 
ЖЕР САЛАСЫ БОйЫНшА 65 МЫңЄА 

ЖУЫқ қЫЗМЕТ КөРСЕТІЛДІ

САРАПшЫЛАР КОРОНАвиРУС 
иНфЕКцияСЫНА 

 қАРСЫ вАКциНАция 
ЖАйЛЫ АйТТЫ

Қазақстанда Жерге орналастырушы, геоде-
зия және картография мамандарының кәсіби 
мерекесі наурыздың екінші сенбісінде атап 
өтіледі. Осыған орай «Азаматтарға арналған 
үкімет» мемлекеттік корпорациясының  Алма-
ты  облысы бойынша  филиал директорының 
орынбасары Кулдашов Абдурасул Максудо-
вичпен  арнайы әңгімелесіп,  көңілде жүрген 
сауалдарға жауап алдық.
-  Жер - мемлекеттің ерекше қорғауындағы негізгі 

ұлттық байлық. Сондықтан бұл салада еңбек 
ететін мамандарға жүктелетін жауапкершілік 
жоғары. Мемлекеттік корпорацияда осы кәсіптің 
қыр-сырын меңгерген мамандардың атқаратын 
қызметі қандай?
-  Көпшілік мемлекеттік корпорацияның жұмысы тек 

түрлі анықтамалар мен құжаттарды рәсімдеу және 
дайын құжатты беру, яғни халыққа қызмет көрсету 
орталықтарында азаматтарға қызмет көрсетуден 
ғана тұрады деп ойлайды. Алайда бұл - қате пікір. 
Азаматтарға арналған үкімет қызметінің төрт негізгі 
бағыты бар: азаматтарға фронт-офисте қызмет 
көрсету, әлеуметтік, жылжымайтын мүлікті тіркеу 
және жер кадастр блоктары.
Жер қадастр блогының мамандары жер кадастрлық 

жұмыстарымен айналысып, топырақ құрамын зерт-
теп, бонитетін анықтайды, сондай-ақ геоботаникалық 
сараптама жүргізіп, топырақ картасын жасайды.
Облыс бойынша бұл бағыттағы 20 аудандық және 

қалалық бөлімде 520-ға жуық адам жұмыс істейді. 
Жалпы, мемлекеттік корпорация жер кадастры бой-
ынша монополиялық қызметтердің 13-ін және жерге 
орналастыру жұмыстарының 11 түрін көрсетеді.
Қазіргі уақытта екі немесе одан да көп қызметті бір 

өтінішпен алуға болатын композиттік қызметтерді 
қалыптастыру бойынша ауқымды жұмыстар 
жүргізілуде.
-  ҚР Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев өз жол-

дауында бизнес-процестерді мүмкіндігінше 
цифрландыруды тапсырған болатын. Бүгінде 
корпорация жер қатынастары саласындағы 
мемлекеттік  қызметтерді электрондық форматқа 
көшіруде. Осы жайтқа тоқталсаңыз.
-  Жер қатынастарына қатысты қызметтерді алу 

қашанда қиындықтарымен ерекшеленіп келген. Бұл 
салада көрсетілетін қызметтердің көп бөлігі тек 
қағаз түрінде ұсынылғандықтан, қызмет алушылар 
мемлекеттік корпорацияның фронт-офисіне тікелей 
баруы тиіс еді.
Бүгінгі таңда  жер қатынастарына байланысты 

«Мемлекеттік жер кадастрынан ақпарат беру», «Жер 
учаскесінің кадастрлық (бағалау) құнын анықтау», 
«МЖК ААЖ графикалық дерегімен жобаланып 
отырған жер учаскесін келісу», «Жер учаскесіне 
актілер дайындау және беру», «Жер учаскесінің 
сапалық жағдайы туралы ақпарат беру» сияқты 
мемлекеттік қызметтерін egov.kz электронды үкімет 
порталы  арқылы онлайн алуға болады.  Басты та-
лап – электрондық цифрлық қолтаңбаның болуы.
-  Жер қатынастары саласындағы қызметтердің 

көрсетілу мерзімі қаншалықты қысқарды?
-  Цифрлық технологиялар дәуірінде тұрғылықты 

жерге байланып, қызметтің нәтижесін бірнеше күн, 
тіпті бірнеше апта күту, әрине, орынсыз. Сондықтан  
жер қатынастары саласында ең көп сұранысқа 

өндірушілер эпидемиологиялық 
белсенді штаммға байланысты 
Оңтүстік жарты шарда не-
месе Солтүстік жарты шарда 
вакцина құрамын өзгертеді», 
- деді ҚР ДСМ фтизиопульмоно-
логия ұлттық ғылыми орталығы 
директорының клиникалық және 
ғылыми жұмыстар жөніндегі 
орынбасары Ләззат Ералиева.
«Қазақ онкология және радио-

логия ғылыми-зерттеу инсти-
туты» АҚ Басқарма төрағасы, 
ҚР ДСМ Бас онкологыДиляра 
ҚайдароваNCCN, МСК, ASCO-
ның онкологиялық пациенттерді 
коронавирусқа қарсы вакцина-
циялау бойынша  ұсыныстарын 
айтты. 
Сонымен, онкопациенттер-

де Covid-19 ауыр өтуі мүмкін 
және коронавирустан қайтыс 
болу қаупі жоғары, осыған бай-
ланысты SARS-CoV-2-ге басқа 
көрсетілімдерге (мысалы, жасы-
на) қарамастан вакцинациялануға 
басымдылық берілуі тиіс.
«Ковидтен онкологиялық 

науқастардың өлімі науқастың 
жағдайына, жасына және т.б. 
байланысты 11-ден 35% - ға 
дейін құрайды. Науқастың 
жағдайына байланысты 
онкологиялық аурулары бар 
барлық пациентті вакцинация-
лау қажет.Иммуносупрессивті 
науқастарда иммунитет 
қалыптасуы қиын болуы мүмкін 
екенін ескерген жөн» - деп 
түсіндірді Д.Қайдарова.
Оның айтуынша, шешім 

қабылдарда қауіптер, пациенттің 
жасы, жалпы жағдайы, қандағы 
лейкоцит пен нейтрофилдің 
деңгейі ескеріледі. Сонымен 
қатар, қазір вакцина екі рет са-
лынатынын ескере отырып, 
онколог емдеуді бастау не-
месе жалғастыру мерзіміне 
қарай шешім қабылдауы керек. 
Әсіресе,бұл енді ем бастаған 
науқастарға қатысты. Мұндайда 
вакцинацияны тек мРНҚ вак-
циналармен жүргізу керек. 
Хирургиялық емдеуге жіберілетін 
пациенттер операцияға дейін 
немесе одан кейін вакцинаци-
яланады. Үлкен ісігі бар паци-
енттер мамандандырылған ем 
басталғанға дейін 2 апта бұрын 
(мүмкіндігінше) вакцинация-
ланады. Цитостатикалық ем 
қабылдайтын пациенттер қажет 
болған жағдайда ем аяқталғаннан 
кейін вакцинацияланады.

ҚР дСМ баспасөз қызметі

ҚР Президенті жанындағы 
Орталық коммуникациялар 
қызметінде Денсаулық сақтау 
министрлігіне қарасты 
мекемеөкілдерінің қатысуымен 
брифинг өтті. Дәрігерлер 
коронавирус инфекциясы-
на қарсы вакцинация және 
онкологиялық науқастарды 
вакцинациялаудың 
ерекшеліктері туралы айт-
ты.
ҚР ДСМ Қоғамдық денсаулық 

сақтау ұлттық орталығы 
директорының орынбасары 
Айнагүл Қуатбаева айтуынша, 
әлемде адамға қауіпті жұқпалы 
аурулардың барлығына қарсы 
вакцина жоқ. Ал вакцина тиімділігі 
50 пайыз ғана болса да, адам өз 
өмірін сақтап қалудан  бас тарт-
пауы керек.Екпенің көмегімен 
ауыр асқынулардың, мүгедектік, 
тіпті өлімнің алдын алуға болады. 
Халықты толық вакцинациялау 
нәтижесінде «ұжымдық иммуни-
тет» қалыптасады, ауруды тасы-
малдау деңгейі төмендейді. Осы 
орайда шешек қоздырғышымен 
қалай күрескенімізді еске алсақ.
«Бүгінде планетаның 

99,9% полиомиелиттен, ал 
Қазақстанбезгектен арыл-
ды. Қызылша мен қызамық, 
паротит вирустарынан да 
түбегейлі құтылатын күн 
жақын. Егер ұжымдық имму-
нитет қалыптастыру үшін 
жаппай вакцина салдырсақ, 
әрқайсымыздың Covid-19 панде-
миясын тоқтатуға үлкенүлес 
қосқанымыз»,-деді ҚР ДСМ 
ҚДСҰО директорының орынбаса-
ры.
Қазақстанда қазір 

науқас саны азайғанымен, 
алайдаауруханалардағы жағдайы 
ауыр пациент қатары өсуде.
Өйткені, коронавирус инфек-
циясы созылмалы ауруларды 
асқындырады және оның ағзаға 
салдары ауыр. Біз COVID-19 
туралы көп нәрсе білеміз, 
бірақ болашақта SARS-CoV-2 
коронавирусының жаңа әсері де 
байқалуы мүмкін.
«SARS-CoV-2 коронавиру-

сы тұмау вирусы сияқты 
мутацияға ұшырайды. Егер 
біз тұмауға қарсы вакцинаны 
мысалға алсақ, онда өндірушілер 
әр 6 ай сайын вакциналардың 
құрамын  уақытқа  және аймаққа 
қарай тұмау штаммына байла-
нысты өзгертеді.Егер SARS-
CoV-2 вирусы маусымдық виру-
стар санатына ауысса, онда 



С 2021 гОДА К ОТРАБОТКЕ гОСгРАНТА 
ПРиМЕНяЕТСя БОЛЕЕ гиБКий ПОДхОД

СУициДОЛОгию ввЕДУТ 
ОТДЕЛьНЫМ ПРЕДМЕТОМ в вУЗАх 

и КОЛЛЕДЖАх КАЗАхСТАНА

цЕНТРЫ АКАДЕМичЕСКОгО 
ПРЕвОСхОДСТвА ПЛАНиРУюТ СОЗДАТь 

НА БАЗЕ 20 КАЗАхСТАНСКих вУЗОв

в КАЗАхСТАНЕ СОКРАТяТ СРОКи 
ОБУчЕНия в КОЛЛЕДЖАх

ЗА гОД 143 ПОДРОСТКА в КАЗАхСТАНЕ 
ПОКОНчиЛи ЖиЗНь САМОУБийСТвОМ

В Закон «Об образовании» в 2016 
году были внесены изменения от-
носительно отработки выпуск-
ников вузов, обучившихся по госу-
дарственным образовательным 
грантам. Согласно принятым Пар-
ламентом изменениям грантники 
должны были отработать по своей 
специальности в государственных 
организациях не менее трех лет. .

Соответственно эта норма распространя-
ется на всех студентов, поступивших в вузы 
за счет государственного заказа, начиная с 
2017-2018 учебного года.

 «Относительно отработки гранта: 
если студент поступил в вуз по гран-
ту в 2017 году и завершает обучение в 
2020-2021 учебном году, то он должен 
отработать согласно ранее принятому 
Закону. Так что ничего нового в этой 
норме нет», – пояснил директор Департа-
мента высшего и послевузовского образова-
ния МОН РК Адлет Тойбаев.

В начале 2021 года требования об отра- На данный момент в стране функци-
онирует около 2 тыс служб оказания 
психологической помощи, где работает 
более 11 тыс специалистов по защите 
прав детей, в том числе почти 7 тыс пе-
дагогов-психологов. Несмотря на прини-
маемые меры, в стране детский суицид 
все еще остается актуальной пробле-
мой, передает ИА «NewTimes.kz».

В связи с этим, по словам премьер-мини-
стра РК Аскара Мамина, уроки охраны пси-
хического здоровья подростков включат в 
образовательные программы педагогических 
вузов и колледжей, пишет Almaty TV.

Специалисты Минобразования отмечают, 
что суицидология будет отдельным пред-
метом. Но прежде психологов, психиатров 
и других специалистов обучат тому, как убе-
речь подростка от самоубийства. Правда, 
пока неизвестно, когда и в каких университе-
тах будет реализована инициатива.

«Новые программы по медицинским спе-
циальностям уже разрабатываются. В 
рамках этих направлений каждое высшее 
учебное заведение в этом году подготовит 
свои проекты. Это программы, которые в 
зависимости от подготовки должны прой-
ти определенную экспертизу. После ут-
верждения в министерстве предмет будет 

Центры академиче-
ского превосходства 
планируют создать на 
базе 20 казахстанских 
вузов, сообщает пресс-
служба министерства 
образования и науки РК.

«По опыту Назарбаев 
Университета будут 
созданы два вуза, кото-
рые станут центрами 
проведения научных ис-
следований, развития и 
внедрения инноваций и 
прорывных технологий», 
- говорится в сообщении 
в четверг.

Также сообщается, что на базе 20 наиболее 
конкурентоспособных вузов страны планиру-
ется создание центров академического пре-
восходства.

Студенты, поступившие в колледжи 
после 9 класса, будут обучаться 2 года, 
при поступлении после 11 класса — пол-
тора года. Сроки обучения в коллед-
жах сократят в Казахстане, сообщает 
пресс-служба МОН РК.

В сфере технического и профессиональ-
ного образования произойдут значимые 
изменения. Образовательные программы 
колледжей будут обновлены совместно с ра-
ботодателями на основе профстандартов и 
требований рынка труда. Колледжи cмогут 
определять сроки обучения студентов само-
стоятельно.

К примеру:
– студенты, поступившие в колледжи после 

Депутат мажилиса парламента РК — 
руководитель рабочей группы Динара 
Закиева привела статистику смертно-
сти подростков от суицида в стране за 
прошлый год, передает ИА «NewTimes.
kz».

 По ее словам, только за прошедший год 
143 подростка совершили суицид, а 306 не-
совершеннолетних пытались свести счеты с 
жизнью. 

«Более того, с развитием технологий в 
интернет-пространстве, популяризацией 
соцсетей актуальным стал и новый вид 
травли — кибербуллинг», — сказала Дина-
ра Закиева на онлайн-брифинге в СЦК.

Депутат отметила, что анализ действую-
щих норм казахстанского законодательства 
показывает, что они не предоставляют меха-
низмы, предусматривающие профилактику 
от травли в школе. 

В связи с отсутствием правовых механиз-
мов предотвращения травли казахстанцы 
в итоге сталкиваются с ситуациями, когда 
школы не могут вовремя защитить детей и 
оказать поддержку. 

«Порой такие явления доходят до реаль-
ных случаев суицида среди несовершенно-
летних. Чтобы разработать программы 
по профилактике травли в организациях 
образования, школе, ввести единый и си-
стемный подход не рекомендательного, а 
обязательного характера к соблюдению 
руководством школ, учителями, необходи-

ботке гранта были упрощены. Теперь выпуск-
ники после окончания вуза могут отработать 
положенный период по специальности не 
только в государственных организациях, как 
это требовалось ранее, но и в частных.

Кроме того, сроки отработки были пересмо-
трены в пользу тех, кто обучался по гранту не 
все 4 года, а только определенное время. К 
примеру, студент поступил в вуз на платное 
отделение и через некоторое время за хоро-
шую успеваемость получил государственный 
образовательный грант или, наоборот, с 
гранта был переведен на платное отделение.

«Студенты, которые отучились по 
госгранту, должны были отработать 
все три года, при этом исключительно 
в государственных организациях.  С 2021 
года применяется более гибкий подход. 
Теперь выпускники могут отработать 
период, соответствующий количеству 
лет бесплатного обучения, в любых ор-
ганизациях, т.е. вне зависимости от их 
формы собственности», – сказал Адлет 
Тойбаев.

Пресс-служба МОн РК внедрен в вузах», —  сообщила заместитель 
директора департамента МОН РК Бану Нар-
бекова. 

Между тем психолог Ержан Мырзабаев 
считает, что проблема самоубийств не свя-
зана с дефицитом специалистов-суицидоло-
гов. Мысли подростков о суициде пробужда-
ют родители, сверстники, учителя в школе.

Поэтому нужно сфокусироваться на повы-
шении квалификации уже имеющихся специ-
алистов и внимательно следить за процес-
сом воспитания, считает психолог.

«Например, в школах есть уроки самопо-
знания. Это тот предмет, где учителя 
должны вкладывать в голову детей пра-
вильные вещи и общее понимание жизни. 
Предотвращать мысли детей о суициде 
— это не профессия, и за это нельзя полу-
чать деньги. Это долг каждого родителя, 
педагога и гражданина. Мы должны соз-
дать для ребенка комфортную и счастли-
вую среду», — поделился своим мнением 
психолог Ержан Мырзабаев. 

По данным генеральной прокуратуры, толь-
ко в прошлом году в стране зарегистрирова-
но 306 попыток самоубийства, 143 из них за-
кончились летально.

ИА «NewTimes.kz»

«Для обеспечения студентов местами 
в общежитиях в 2020 году введено 75 об-
щежитий на 20 тысяч мест. К 2025 году 
будет доступно не менее 50 тыс. новых 
мест», - пишет пресс-служба.

КазТАГ

9 класса, могут обучаться не 3,6 года, как 
раньше, а 2 года;

– если студент поступил в колледж после 
11 класса, то обучаться может не 2,6 года, а 
полтора года;

– количество выделяемых грантов будет 
увеличиваться поэтапно» — говорится в со-
общении.

Кроме того, в этом году завершается мо-
дернизация инфраструктуры 180 колледжей 
в рамках проекта «Жас маман». По итогам 
проекта в каждом регионе будут функциони-
ровать не менее 7 современных колледжей 
с развитой материально-технической базой, 
новыми учебными планами и программами.

злата МАСлИКОвА. 365info.kz

мо законодательно 
ввести само по-
нятие. Так, в рам-
ках рабочей группы 
предлагается за-
крепить в законе 
само понятие трав-
ли — в законы «Об 
образовании» и «О 
правах ребенка в 
РК», — резюмирова-
ла депутат. 

Между тем в закон 
«Об образовании» 
вводится компетен-
ция, обязанность 
уполномоченного ор-
гана образования, то 
есть министерства 
образования и науки, 

по разработке и утверждению программы по 
профилактике травли (буллингу) в образова-
тельном процессе, то есть в школах, учреж-
дениях образования. 

«В школах и учреждениях должны быть 
единые стандарты и программы по профи-
лактике травли так, чтобы каждый руко-
водитель и каждый учитель знал, как защи-
тить и поддержать ребенка, как правильно 
разъяснять и развивать уважительное от-
ношение между детьми в школе», — заклю-
чила Закиева.

Стоит отметить, что в этом году казахстан-
цам стало известно о нескольких случаях 
подросткового суицида.

Так, одна из трагедий произошла 22 февра-
ля в Нур-Султане, когда 16-летний парень вы-
пал с балкона подъезда 16-го этажа. Анало-
гичный случай произошел в городе Кульсары 
Атырауской области. Там с крыши многоквар-
тирного дома спрыгнул 16-летний подросток.

За несколько дней до вышеупомянутого 
происшествия в селе Дарьинское района 
Байтерек 11-летний ребенок повесился, когда 
дома никого не было.

15 февраля в поселке Кенкияк Темирского 
района в сарае во дворе дома отец обнару-
жил 15-летнего сына повешенным.

В начале января стало известно о найден-
ном повешенным подростке в Алматы, кото-
рый ранее пропал после ссоры с матерью.

ИА «NewTimes.kz»

чиТАйТЕ4 №2 (558) жұма, 26 наурыз, 2021 жыл www.bsh.kz



СұхБАТ 5№2 (558) жұма, 26 наурыз, 2021 жылwww.bsh.kz

ӘБДІРАхМАН НАйЗАБЕКОв: РУДНЫй 
иНДУСТРияЛЫқ иНСТиТУТЫНЫң ТүЛЕКТЕРІ 

ЕңБЕК НАРЫЄЫНДА СұРАНЫСқА иЕ

- Әбдірахман Батырбекұлы, сіздің 
ойыңызша, білім беру бағдарламасы 
қандай талаптарға сай болуы ке-
рек?

- Білім беру бағдарламасын дайындау 
өте қиын және сонымен бірге білім беру 
саласы үшін өте қызықты сұрақ. Жоғары 
оқу орындары ескі стереотиптерден 
арылып, инновациялық тәсілдерді 
қолданады, шетелдік тәжірибені 
зерттейді, жұмыс берушілермен 
үндестікте болуға тырысады, тіпті бір 
жерде олардан озып кетеді. Білім беру 
бағдарламалары бүгінгі күннің талапта-
рына барынша жауап беруі тиіс.

Бұл үдерісте болашақта еңбек 
нарығында сұранысқа ие мамандарға 
қажетті құзыреттер берілген жаңа 
кәсіптер Атласы үлкен көмек көрсететіні 
сөзсіз.

Білім беру бағдарламалары жоғары 
білім берудің мемлекеттік жалпыға 
міндетті стандартының (МЖМБС), 
салалық біліктілік шеңберлерінің және 
кәсіптік стандарттардың талаптары 
ескеріле отырып әзірленеді. Міндетті 
пәндер (Қазақстанның қазіргі тарихы, 
философия, шет тілі, қазақ (орыс) тілі, 
ақпараттық-коммуникациялық тех-
нологиялар (ағылшын тілінде) және 
басқалар) жалпы білім беретін пәндер 
циклына кіреді.

Базалық және бейіндеуші пәндер 
циклдері жоғары оқу орны компонентінен 
және (немесе) таңдау компонентінен 
тұрады. Бұл циклдердің толықтырылуын 
университет дербес көздейді. Соны-
мен қатар ЖОО оқытудың қосымша 
түрлерін анықтайды. Сондай-ақ, сту-
денттер кәсіби тәжірибеден және 
қорытынды аттестаттаудан өтуі керек, 
оларға қойылатын талаптар МЖМБС-
да көрсетілген.

- Бүгінгі таңда еңбек нарығында 
қандай мамандықтар сұранысқа 
ие және ЖОО-да студенттерді 
қандай жаңа мамандықтар бойын-
ша оқытасыздар?

- Мультитәртіптілік – перспективалық 
кезеңдегі бәсекелестік 
артықшылықтардың бірі. Өнеркәсіпте 
жаңа өнімдерді жобалауға және 
бейімдеуге, маркетинг жүргізуге 
және өндіріс үдерісін ұйымдастыруға 
мүмкіндік беретін өзара байланы-
сты құзыреттері бар қызметкерлерге 
қажеттілік туындайды. Біз Рудный 
индустриялық институтында еңбек 
нарығының ағымдағы және болашақ 
қажеттіліктерін зерттеу нәтижесінде біз 
болашақта бәс тігетін мамандықтарды 
анықтадық. Жүйелік тау-кен инженері, 
BIM-менеджер-жобалаушы, ақпараттық 
жүйелердің сәулетшісі, IT-аудитор, энер-
гоаудитор, интеллектуалды басқару 
жүйелерінің сәулетшісі, инженер-компо-
зитор және т.б. бағыттар бойынша жаңа 
білім беру бағдарламаларын дайындау 
басталды.

Осы білім беру бағдарламасының 
түлектерін жұмысқа орналасты-
ру перспективаларын нақты түсіну 
жүргізіліп жатқан жұмысқа үлкен 
көмек көрсетеді. Біз кадрлар даяр-
лау нарығына талдау жүргіземіз, 
бәсекелестерді зерттейміз, өзіміздің 
бәсекелестік артықшылықтарымызды 
сәйкестендіреміз, сондай-ақ өзіміздің 
мүмкіндіктеріміз бен кадрлық, 
материалдық-техникалық, ақпараттық, 
қаржылық және басқа да ресурстармен 
қамтамасыз етілуімізге баға береміз.

- Кадрларды, атап айтқанда, 
әртүрлі салалардың маманда-
рын даярлау кезінде ғылымның 
өндіріспен тығыз байланысы өте 
маңызды. Бұл бағытта қандай 
жұмыстар атқарылуда?

- Біз техникалық бейіндегі кадрларды 
даярлау салада көшбасшы болып та-
былатын өнеркәсіптік кәсіпорындармен 
тығыз өзара іс-қимыл жасай оты-
рып жүргізілуге тиіс екенін түсінеміз. 
Қазіргі уақытта Қазақстанның жоғары 
оқу орындарының қолданыстағы 
заңнамалық базасы мен академиялық 
еркіндігі жұмыс берушілермен өзара 
іс-қимыл тетіктерінің кең ауқымын 
бастауға мүмкіндік береді. Жұмыс топ-
тарында талқылау, дөңгелек үстелдер 
өткізу, білім беру бағдарламаларын 
бағалауға жұмыс берушілердің 
қатысуы, сараптамалық қорытындылар 
дайындау – бұл әрбір білім беру 

бағдарламасын әзірлеу кезеңінде 
жүргізетін жұмыстың елеусіз бөлігі ғана.

Қазіргі уақытта бірнеше салалардың 
түйіскен жерінде орналасқан 
интеграцияланған білім беру 
бағдарламаларын дайындау бірінші 
орынға шығады. Мысалы, техникалық 
бейіндегі барлық білім беру 
бағдарламаларына біз студенттердің 
цифрлық сауаттылығын арттыруға 
бағытталған курстарды қосамыз 
(бағдарламалау, ауқымды деректер, 
ақпараттық қауіпсіздік және т.б.). Кад-
рларды даярлау бағдарламалары 
өнеркәсіпке де, шағын және орта бизне-
ске де бағдарланған.

- ЖОО-ларға академиялық еркіндік 
не берді, осыған байланысты кад-
рларды даярлау траекториясы 
қалай өзгерді?

- Біз еңбек нарығының сұраныстарына 
икемді бейімделумен студенттердің жеке 
траекторияларын, қолданбалы және 
зерттеу құзыреттерін қалыптастыруды, 
оқытудың жобалық нысандарын дамы-
туды қамтамасыз ететін Major-Minor 
моделін енгізу қажеттілігіне жақындадық. 
Біз студенттерге дипломдық жобалар-
ды (жұмыстарды) дәстүрлі қорғаудың 
орнына өздерінің технологиялық стар-
таптарын қорғауды таңдау мүмкіндігін 
қарастырамыз. Сонымен қатар, 
студенттердің дизайнерлік ойлауын да-
мыту қажеттілігі туралы ұмытпау керек, 
ол көбінесе проблемаларды шешудің 
жүйелі тәсілін анықтайды және иннова-
ция мәдениетін дамытады.

Білім беру бағдарламаларына жа-
сыл экономика мен үнемді өндіріс 
қағидаттарын зерделеуге бағытталған 
курстарды енгізуге де баса назар ауда-
рылды. Білім алушылар қазіргі әлемдегі 
жасыл экономиканың рөлі, Қазақстан 
Республикасында Жасыл экономика-
ны құрудың және оның жұмыс істеуінің 
құқықтық негіздері туралы, ең алдымен 
қоршаған ортаны қорғау, энергия мен ре-
сурс үнемдеуді дамыту, энергетикалық 
тиімділікті арттыру, шаруашылық және 
өзге де қызметте инновациялық тех-
нологияларды қолдану тұрғысынан 
кешенді білім алады.

- Сіздің ойыңызша, қазіргі заманғы 
маман қандай құзыреттерге ие бо-
луы керек?

- Кадрларды даярлау білім беру 
бағдарламаларының сапасына байла-
нысты, олар өз мәні бойынша бұдан әрі 
мониторингті, бағалауды, түзетуді және 
ревизияны көздейтін «тірі» құжат болып 
табылады. Оған біздің жұмыс берушілер 
көмек көрсетеді.

ЖОО-ларға академиялық еркіндік не береді? Уақыт талабына сай білім беру бағдарламасын 
қалай дайындау керек? Тау-кен өнеркәсібінде қандай жаңа мамандықтар сұранысқа ие? Осы 
және басқа да сұрақтарға «Рудный индустриялық институты» КЕАҚ Басқарма Төрағасы-
Ректор, т.ғ.д., профессор, академик Әбдірахман Найзабеков жауап берді.

Үшінші жыл қатарынан Руд-
ный индустриялық институтының 
техникалық мамандықтарының 
студенттері үшін Соколов-Сарыбай 
тау-кен байыту өндірістік бірлестігі 
бөлімшелерінің директорының 
дәрістері өткізілуде. Біз бірлесіп 
«Бірінші басшылар – студент-
терге» жобасын іске асырамыз. 
Бөлім басшылары студенттерге 
тау-кен саласында қолданылатын 
озық технологиялар мен жұмыс 
әдістері туралы айтады. Кәсіпорын 
мамандарының аудиториялар-
да айтқандарының бәрін сту-
денттер содан кейін кәсіпорында 
кәсіптік практикадан өту кезінде 
көреді. Студенттер «бір ауыздан» 
кәсіпорында орнатылған жаңа 
жабдықтар мен бағдарламалық 
қамтамасыз ету туралы біліп, 
заманауи маманға қажетті 
құзыреттерге ие болады. Студент-
тер оқу үдерісінде алған теориялық 
білімдерін бекітуге бағытталған 

кәсіпорындарда тағылымдамадан өтеді. 
Өндірісте олар ЖОО-ны бітіргеннен кейін 
кәсіпорында жұмысқа орналасу пер-
спективасымен практикалық дағдылар 
мен құзыреттерге ие болады.

- Сіз тау-кен кәсіпорындарымен 
жұмыс берушілермен бірлесіп 
ғылыми зерттеулер жүргізесіз бе?

- Институттың корпоративті серіктестері 
– жұмыс берушілермен қарым-қатынас 
оқу үрдісіне дуалды оқыту элементтерін 
енгізуді қарастырады, бұл студенттер-
ге кәсіпорын бөлімшелерінде кешенді 
зертханалық жұмыстарды орындауға 
және технологиялық үдеріске толықтай 
енуге мүмкіндік береді.

Өнеркәсіптік кәсіпорындар ұсынған 
проблемалық-бағдарланған ақпаратты 
ескере отырып, студенттердің 
курстық және дипломдық жобаларды 
(жұмыстарды) дайындауы, сондай-
ақ оларды кәсіпорындарда кейіннен 
қорғау бірінші басшылар мен жетекші 
мамандардың қатысуымен жүргізіледі.

Институт оқытушылары мен 
студенттерін тарта отырып, бірлескен 
ғылыми зерттеулер жүргізіледі, 
сондай-ақ институт оқытушылары 
кәсіпорындарда тағылымдамадан өтеді.

Бізде өңір кәсіпорындарымен осы 
ынтымақтастық тәжірибесі бойынша кей-
стер көп. Мысалы, жыл сайын «ССКӨБ» 
АҚ кадрларды даярлау оқу орталығының 
базасында ЖОО студенттерінің 
дипломдық жобаларын (жұмыстарын) 
қорғау жүргізіледі. «ССКӨБ» АҚ және 
Рудный индустриялық институтының 
бірінші басшыларынан тұратын беделді 
комиссияның алдында бітіруші студент-
тер өздерінің дипломдық жобаларының 
(жұмыстарының) нәтижелерін ұсынады 
және осы кәсіпорында жұмысқа 
орналасудың басым мүмкіндігіне ие бо-
лады.

- Институтта студенттердің 
практикалық дағдыларын аккреди-
тациялау бойынша сараптамалық 
кеңестер жұмыс істейтінін білеміз. 
Олар қандай тапсырманы орындай-
ды?

- Қазақстан Республикасында білім 
беруді және ғылымды дамытудың 2020 
- 2025 жылдарға арналған мемлекеттік 
бағдарламасында көрсетілген реттелетін 
кәсіптер бойынша сертификаттау 
жүйесін енгізуге дайындық мақсатында 
біз студенттердің практикалық 
дағдыларын аккредиттеу жөніндегі 
сараптамалық кеңестер құрдық. 
Мұндай алғашқы кеңес «ССКӨБ» АҚ-
мен бірлесіп құрылды, оның құрамына 

кәсіпорынның жетекші мамандары мен 
РИИ оқытушылары кірді.  Оның негізгі 
міндеті – «ССКӨБ» АҚ резервшілер ба-
засына енгізу үшін студенттерді іріктеу, 
ЖОО-ның техникалық мамандықтары 
бойынша білім беру бағдарламаларын 
түзету.

Аккредиттеу үш кезеңде жүргізіледі: IQ 
деңгейін анықтау тесті, компьютерлік 
тестілеу және әңгімелесу. Соңында 
қатысушылар сертификаттар ала-
ды, бұл ретте қажетті балл деңгейін 
жинау өте маңызды. Студенттердің 
қысқы және жазғы каникул кезінде 
аккредитациядан өту мүмкіндігі бар, 
сонымен қатар жинаған баллдары 
жинақталады. Бұл құжат «ССКӨБ» 
АҚ-ға жұмысқа орналасу кезінде 
айқындаушы болып табылады, өйткені 
ол жас маманның құзыреттілігінің 
жоғары деңгейін көрсетеді. Жұмыс ба-
рысында институттың 120-дан астам 
студенті тәжірибелік машықтарды 
аккредиттеуден өтті. Осыған ұқсас 
сараптамалық кеңестер өңірдің басқа 
кәсіпорындарымен бірлесіп құрылған.

- Кадрларды даярлау кезінде ЖОО-
ның материалдық-техникалық 
жабдықталуына ерекше назар 
аударылуға тиіс. ЖОО-дағы оқу 
жабдығы уақыт талаптарына 
қаншалықты сәйкес келеді?

- Индустрия 4.0 үшін жаңа кәсіби 
құзыреттерді қалыптастыру қазіргі 
заманғы оқу-ғылыми жабдықтар мен 
бағдарламалық қамтамасыз етуді сатып 
алу есебінен жоғары оқу орындарының 
материалдық-техникалық базасын 
үнемі толықтырған жағдайда ғана 
мүмкін болады. Студенттердің зама-
науи оқу-ғылыми жабдықтармен және 
бағдарламалық қамтамасыз етумен 
жұмысы біздің институт түлектерінің 
бәсекеге қабілеттілігін айтарлықтай 
арттыруға мүмкіндік береді, өйткені олар 
бірден өндірістік үдеріске қосылады және 
қосымша оқытусыз немесе біліктілікті 
арттыру курстарынан өтусіз осы жабдық 
пен бағдарламалық қамтамасыз етуді 
кәсіпорынның қолданыстағы үдерістері 
мен жүйелеріне интеграциялайды.  За-
манауи бағдарламалық қамтамасыз 
етумен жұмыс істеу студенттерге ірі 
кәсіпорындардың мамандары жұмыс 
істейтін заманауи бағдарламалық 
өнімдерді меңгеру дағдылары мен 
іскерліктерін алуға мүмкіндік береді, 
бұл ЖОО түлектерінің кәсіпорында 
бейімделу кезеңін айтарлықтай 
қысқартады.

Жұмыс берушілер жұмысшы 
мамандығы бар түлектерді артық көреді. 
Олар, ең алдымен, өзара байланысты 
құзыреттердің толық жиынтығына ие 
инженерлерге қызығушылық танытады.

Осылайша, білім беру бағдарламасын 
дайындау күрделі және жан-жақты 
үдеріс деп айтуға болады, оның 
міндеті кәсіби және білім беру стан-
дарттары арасындағы алшақтықты 
азайту болып табылады. Білім беру 
бағдарламасы табыстылығының басты 
критерийі түлектердің жұмысқа орна-
ласу деңгейі болып табылады. Мұндай 
тәсіл біздің институт студенттерін 
жұмысқа орналастырудың жоғары пай-
ызы, орта есеппен 95-97% түрінде өз 
дивидендтерін әкеліп отыр.  Сондықтан 
Рудный индустриялық институтының 
түлектері еңбек нарығында сұранысқа 
ие және құзыретті.

- Сұхбат үшін рахмет, Әбдірахман 
Батырбекұлы. Сізге және сіздің 
студенттеріңізге табыс тілейміз!

ҚР Бiлiм және ғылым министрлігі 
баспасөз қызметі.
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КІТАП ҰРлАУ  АйыП ПА?

Баяғыда бір жазушы ағамыз үйіне 
келген қонақтарды шығарып салып 
жатқанда құшақтап кеудесіне қысатын 
көрінеді. Ондағы мақсаты қойнына 
тыққан кітабы бар ма – соны білу. 
Өзінің жинаған бай кітапханасындағы 
әр кітапты көзінің қарашығындай 
сақтайтын тұлғаның бұл әдетін 
қызғаныш деп ұғу не болмаса қаперде 
ұстар құнды кеңес санау – әркімнің 
еркі. Әйтсе де, кітапқа құндылық деп 
қараған оның осы бір қылығына іштей 
сүйсініп қаласың. Құндылық демекші, 
ол кезде, яғни кеңес дәуірінде кітапты 
қымбат қазынадай қастерлепті. Тіпті, 
салыстыра келгенде, басқалардан 
бәсіміз басым түсіп «ең көп оқитын ел» 
атаныппыз. Ал қазір ше? Құндылықтар 
ауысқан тұста кітапқа деген көзқарас 
өзгерді ме? Бұл сұраққа көпшілік: 
«Әрине, қазір ешкім де оқымайды» 
деп жауап беруі мүмкін. Бүгінгі біршама 
адамның көңіл күйін бақылағаннан 
кейінгі болжам осы. Бәлкім, олар: 
«Жоқ, қазір де кітап оқылады» деп 
айтуы ықтимал. Не десек те, бұрынғы 
мен қазіргіні салыстырғанда оқуға 
құштарлық жағынан біріншісінің 
басымдау түсетінін байқаймыз. 
Әкелеріміз бен аналарымыз сол 
дәуірде өмір сүргеннен кейін де сенімді 
айта аламыз: олар бізге қарағанда көп 
оқыған. Де¬генмен, бұл қазіргілерді 
кітаптан мүл¬дем бөлек қарастыруға 
мысал бола алмайды.
«Егер кітап болмаса мен әлдеқашан 

өмірден түңіліп кетер едім» депті -Шо-
пенгауэр. Бір уыс бидай ұрлағанның 
қолы шабылатын Қытайда кітап 
ұрлаған жан жазаға тартылмай-
ды екен: білімдіні қастерлеу деп 
ұғынған дұрыс шығар. Жазушы Асқар 
Сүлейменов біреуге кітап берсе оны 
кері сұрамайтын, ал егер біреуден кітап 
алса қайтарып бер¬мейтін көрінеді. 
Бұған қарап, кітап ұрлау оншалықты 
оғаш іс емес екен ғой деп ойлайсың. 
«Ұрлық» деген аты болмаса, оның 
артында білімге, білуге ынтызарлық 
аңғарылады. Осыдан кітаптың қадірі 
туралы тұжырымға тоқтаймыз. Қадірсіз 
дүниені, құнсыз бұйымды ұрламақ 
түгілі, оған көңіл бөліп қараудың өзі 
мұң ғой.

         
 нАШАР КІТАП  ОҚылМАйды

«Кітапты өртеп жібергеннен де үлкен 
қылмыс бар. Мысалы, оны оқымау» 
депті жазушы Рэй Брэдбери. Іздену 
әуелден бойымызда бар қасиет еді. 
Енді неге адамдар оқуға тырыспайды 
деген ой келеді. Бұның себебі кітаптың 
бұрынғыдан қадірі кемігеннен бе әлде 
«сіз оқитын кітап әлі кездес¬пегеннен» 
бе?.. «Егер сіз кітап оқымасаңыз оған 
еш қапаланбаңыз, оқитын кітабыңызға 
әлі кезікпей жүрсіз» деген сыңайдағы 
пікірлер бар. Демек, адамды кітап 
оқымағаны үшін айыптау қате. Әйтсе 
де, талғамнан биік таразы жоқ. Әркім 
әрнәрсені өз деңгейінде қабылдайды.
Сөреде қаз-қатар тізіліп тұрған 

кітаптарға қарап оны жазғандар жай-
лы ойландым. «Біздерді де жоқтайтын 
жан болса егер, шаң басқан архив-
терден табылармыз» дейді Мұқағали. 
Бірақ бұл сөз кітап жазатындардың 
бәріне қатысты айтылмаған сияқты. 
Кітапханаға барғанда кей кітаптардың 
беті ашылмағанын көріп таңғалатын 
кездер болады. Неге ол кітаптар 
оқылмайды екен? Ашылмай тұрған 
кітапты жазған адамды айыптайсыз 
ба әлде оны оқымаған оқырманды 
ма?.. Жауап іздеп отырып әртүрлі 
нұсқалар ойға келеді. Әйтсе де, на-
шар кітап он жерден жарнамаласаң да 
оқылмайтыны анық.

КІТАПТы  нЕ СЕБЕПТЕн 
ЖАзАды?

Қолына қалам алып, ақ қағазға сы-
рын ақтарар шынайы жазарман үшін 
сөз қашанда киелі ұғым. «Сөз өнері 
– дертпен тең» дегенді біле тұра, 

үнемі сол «ауруға» өз еркімен бой ұра 
беретіндерден «Кітапты не себептен жа-
засыз?» деп сұраудың өзі айып шығар. 
Бала күннен кітап адамды ізгілікке, 
білімге бастайды деп ұғындық. Демек, 
кітап жазудағы мақсат та солай болса 
керек: оқырманды жақсылыққа, білім-
ғылымға баулу. Кітап шығарған кез кел-
ген жазарманның жауабы да осылай 
болуы ықтимал. Әйтсе де, жыл сайын 
өмірбаяны мен бастан өткізген әрбір 
оқиғаны тізбектеп жариялайтындарға, 
тағы оны оқымасаң «оқымадың» деп 
кәдімгідей ренжитін жандарға қарап, 
олар кітап шығаруды хоббиға ай-
налдырып алған ба деп ойлайсың. 
Кітапты хобби ретінде оқуға болар, 
бірақ оны хобби ретінде шығаруға бола 
ма?.. Осындайда жазушы Рақымжан 
Отарбаевтың «Мына қайшыласқан 
дүниені ғаламтор жайлап алған заман-
да көңілінің кірі бар адам қолына қалам 
ұстап, алдына ақ қағаз жаюға болмай-
ды. Өйткені ақ қағаздың бетіне көңілдің 
кірін төгеді. Онысы елге жұғады. Мен 
әлім келгенше, ақыл-парасатым жеткен-
ше сол ақ қағаздың бетіне сәулелі ой-
ларымды төккім келеді...» деген сөзіне 
тоқтайсың. 

«ОҚУ СОҚҚАн»
Кітапты көп оқудың пайдасы болма-

са, зияны жоқ шығар деп ойлайсың. 
Тарихтың сарғайған парақтарын 
ашқанда ежелгі грек философтары-
нан бастап, бүгінгі оқымыстыларға 
дейін оқығанның жемісі жайлы жазған. 
Университетке алғаш қадам басқанда 
ұстаздардың ең бірінші сұрағы да 
қандай және қанша кітап оқығанымыз 
жайында болғаны есте. Әйтсе де, көп 
оқудың пайдасымен бірге, зияны да бо-
латын көрінеді.
Оқудан бас көтермейтін кейбір 

жандарға арнап «оқу соққан», «оқу өтіп 
кеткен» деген теңеу айтылады. Егер 
бағытын таба алмаса, қанша көп оқыса 
да, олар ойын қорыта алмай, адаса-
тын көрінеді. Философ Бертран Рассел: 
«Міне, менің сөремде Библия тұр. Бірақ 
мен оны Вольтердің жанына қоямын – 
бірі у да, екіншісі дәрі ретінде» депті. 
Бір танысым ғалым кісіге Булгаковты 
оқып жатқанын айтқанда: «Оны оқуға 
асықпа, батып кетесің. Әуелі қазақ 
әдебиетін тауысып ал» деген екен. Шы-
нында, оқудың да өз мәдениеті мен 
реті болатын сыңайлы. Егер талғамсыз 
кез келген дүниені оқи беретін болсаң, 
оның сені адасуға бастайтыны да 
күмәнсіз. Ішкі сүзгіден өткізбей оқыған 
дүниені қорыту да оңай болмаса керек.  

МЕНІң ұСТАЗЫМ – КІТАП

ҚАй ТІлдЕГІ КІТАП  
КӨП ОҚылАды?

Бүгінде дәурені жүріп тұрған Мело-
ман кітап дүкеніне бас сұққан сай-
ын бір нәрсеге куә боласың: ондағы 
оқырманның басым бөлігі -жастар. 
Соған қарап іштей қуанасың. Дегенмен, 
олардың қандай кітапты көбірек алып 
жатқанын көрген кезде әуелгі қуанышты 
көңіл күйің басылып қалады. Көпшілік 
орыс тіліндегі әдебиетке, анығы орыс 
тілінде шыққан әлем әдебиетіне 
қызығатын сыңайлы. Көздің жауын ала-
тын әсем мұқабалы кітаптарға қарап 
сіздің де еріксіз сол туындыны сатып 
алғыңыз келеді. Сыртқы дизайнының 
өзі менмұндалап көз тарта түседі. Бүгінгі 
жаһандық бестселлерлер бірімен-бірі 
жарысқандай кітап дүкенінің сөрелерін 
толтырып тұр. Оған үймелеген жас 
оқырман қос-қос кітаптан көтеріп кетіп 
жатады. Әрине, қазақ тілінде шыққан 
кітап та жоқ емес. Бірақ салыстыра 
алмайсың. Өз еліңде өз тіліңде шыққан 
кітаптар жетім баладай шетте тұрғанын 
көруден ауыр нәрсе болмаса керек. 
Соған намыстанып, мен де қазақша 
бір кітапты сатып алғаннан басқа 
амал таппадым. Бәлкім, болашақта 
қазақ тілінде шыққан туындылар дүкен 
сөрелерін толтырып тұрар.  
 

«ҚАнША КІТАП  ОҚыҒАнМЕн, 
ИМПЕРАТОР  БОлА АлМАйСыҢ»

Мао Цзэдунның мысқылды сөзі. 
Бұнымен келісуге де, келіспеуге де 
болар. Қанша көп кітап оқысаң да ол 
айтқандай император бола алмассың, 
бірақ ең кемі өз салаңның жоғары саты-
сына шығуға қадам жасайтының анық. 
Әлемде жетістікке жеткен тұлғалар 
өміріне көз салғанда бәрінің де кітапқа 
деген қызығушылығы қандай болғанын 
көресің. Стив Джобс, Билл Гейтс, 
т.б. миллиардерлердің оқуға ұсынған 
кітаптары әлеуметтік желіде толып 
жүр. Олар жетістікке жеткенінің бір 
сыры кітапта деп көрсетеді. Ал одан 
әріге барар болсақ, ағылшын премьер-
министрі Уинстон Черчильдің оқуға де-
ген ынтасы қайран қалдырады. Кейбір 
мәліметтерде оның бес мың кітап 
оқығаны айтылған. Бір адам үшін аз ба, 
көп пе – өздеріңіз сараптаңыз. 
 

МЕнІҢ  ҰСТАзыМ – КІТАП
Жазушы Мұхтар Әуезовтің көп 

оқитындығы туралы университет-
те ұстазымыз бір мысал айтқан еді. 
Орыстардың арасында білім алып 
жүрген жастау кезінде түрлі кітаптар 
тізімі жазылып тұрған тақтайшаның ал-
дында қойын дәптеріне бір нәрселерді 

түртіп алып жатқан жазушыға 
басқалардың көзі түседі. Оның жа-
нына келіп сұрағанда жас Мұхтардың 
ұзын-сонар тізімдегі екі-ақ кітаптың 
атын жазып алғанын біледі. Оған 
таңданған басқалар неге екі ғана 
кітапты таңдағанын сұрайды. Сонда 
ол басқа кітаптарды оқып қойғанын 
айтыпты. Басында шеттен келген деп 
менсінбегендер оның бұл әрекетіне 
тамсаныпты деседі. Әрине, бұл аңыз да 
шығар. Бірақ ұстаз аузынан естігенде 
бізге ерекше әсер етіп еді.
Қанша дегенмен, кітап жұмыр басты 

пенде үшін – ең үлкен ұстаз. Құрандағы 
алғашқы сөз де «оқы» деп басталма-
ушы ма еді?.. Оқысаң ғана ұшпаққа 
шығуың мүмкін. Адамның кітапқа де-
ген ынтасы жас күннен басталады. 
Өмірдің өзі ұстаз деген сөз бар ғой. 
Жетімдіктің азабын тартқан орыстың 
ұлы жазушысы Максим Горький бол-
са «Менің ұстазым – кітап» деген екен. 
Классиктің өмірбаянында кітапқа бай-
ланысты қызық деректер бар. Бала 
кезінде ата-анадан айырылған оны 
нағашы атасы енді «өз күніңді өзің көр» 
деп үйінен шығарып жіберген. Он бір 
жасынан бастап ол әркімге жалданып 
еңбек етеді. Максим балалықтағы ащы 
өміріне байланысты «Горький» деген 
ныспыны алғанын айтады. Сондай 
сәттерде оның жалғыз жұбанышы кітап 
болыпты. Бала күнінде біреуге жал-
данып, дүкеннен заттар алып келеді 
екен. Заттар алуға берілген ақшадан 
үнемдеп, одан қалған тиын-тебенге 
дүкенге келеді де әртүрлі кітаптарды 
жалға алады. Түні бойы майшамның 
жарығымен соларды оқиды. Оның бұл 
әрекетін байқаған басшысы майшамды 
жаққызбай, кітап оқуға тыйым салып-
ты. Сонда Максим кітаптарды түнде 
айдың жарығымен оқитын көрінеді. 
Күндіз қара жұмыс істеп, түнде кітап 
оқыған жетім бала өткеннен алған 
сабағын жазып классик жазушы атан-
ды. Кітаптың шарапаты шығар.
 

ОҚУ МЕн ТОҚУ
Кітапты оқу бар да, оны пайдаға асы-

ру бар. Екеуі екі бөлек дүние секілді. 
Ондаған, жүздеген, тіпті мыңдаған 
кітап оқып одан ешнәрсе алмай, тіпті 
өмірдегі қажеттілікке де қолданбауға 
болады. Бұл жай ғана ермек ретінде 
уақытты өткізудің амалы болуы мүмкін. 
Ал он кітап оқып, одан бір пайым 
түюге болады. Пайым түйген соң, ой 
да толығады. Ол сенің тағдырыңа 
әсер етпеуі мүмкін бе?.. Қоғамдағы кез 
келген өзгеріске сергек қарау үшін де 
санаң үнемі оқып, тоқып отыруды қажет 
етеді. Ыбырай айтқандай, «оқығанды 
көңілге ықыласпен тоқығанда» ғана 
оның пайдасы тиетінін аңғара түсесің. 
Әйтсе де, тоқу үшін «оқудың инемен 
құдық қазғандай ауырлығын» да тарту 
қажет шығар.
 

«СӨз ТҮзЕлдІ, ТыҢдАУШыМ,
СЕн дЕ ТҮзЕл»

Кітаптың адам баласына беретін 
игілігін қаншама ғұлама айтып кеткен. 
Игілікті көру үшін оқырманның да икемі 
болуы керек шығар. «Сөз түзелді, 
тыңдаушым, сен де түзел» дейді Абай. 
Бәлкім, кітапты белгілі бір мақсатпен 
оқығанның пайдасы әлдеқайда мол 
тиер?.. Алдына мақсат қойған соң, 
одан бір нәтиже күту заңдылық.
Кітаптан алатын әсер туралы да 

қызықты мәліметтер бар. Мәселен, 
адам ең үлкен ләззатты кітап оқудан 
алады екен. Бастаған шығармаңды 
соңына жеткенше дегбірің кетіп 
оқитыныңның сыры осында болса ке-
рек.
Әр заманның өз жазушылары болады. 

Сол секілді әр дәуірдің де өз кітаптары 
болатын болар. Осыған дейін жазылған 
кітаптардың өнегесін алудамыз. Енді 
осыдан кейінгі жазылар кітаптардан да 
сондай өнеге күтеміз.   

нұрлайым БАТыР
«Ana tili»
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На эту вакцину в Казахстане возлагают 
большие надежды. Ранее о своем на-
мерении привиться вакциной QazCovid-
in объявили министр здравоохранения 
Алексей Цой и Президент Касым-Жо-
март Токаев. 
Когда будут получены результаты 3-й 

фазы исследований? Насколько казах-
станская вакцина эффективна и без-
опасна? И чем отличается QazCovid-in 
от других вакцин? Об этом мы погово-
рили с профессором КазНИИ проблем 
биологической безопасности, одним из 
разработчиков казахстанской вакцины 
от коронавируса Бериком Хайрулли-
ным.
- На каком этапе находится кли-

ническое исследование (КИ) казах-
станской вакцины QazCovid-in?
- После завершения доклинических ис-

пытаний на лабораторных животных и 
1-2-й фазы исследований в настоящее 
время проводится 3-я фаза клиниче-
ских испытаний.
- Когда мы уже точно узнаем, на-

сколько успешно или неуспешно 
прошло испытание казвакцины?
-После завершения клинических ис-

пытаний 3-й фазы. Это будет в конце 
июля примерно, когда будут получены 
результаты.
-По каким критериям отбирали до-

бровольцев для третьей фазы КИ?
-Отбирали по критериям включения/

невключения. Один из самых главных 
критериев - отсутствие антител к виру-
су SARS-CoV-2. То есть чтобы человек 
не был переболевшим этой инфекцией.
-Какие были противопоказания к 

участию в КИ?
-В основном для женщин это беремен-

ность. Отсутствие антител было самым 
главным критерием.
-А переболевшие онкологическими 

и хроническими заболеваниями уча-
ствуют в КИ?
-Добровольцев с хроническими забо-

леваниями мы не включали в исследо-
вание.
- Самые серьезные побочные эф-

фекты, которые были выявлены у 
добровольцев из тех трех тысяч 
человек, которые привились?
-Пока мы этого сказать не можем. По 

1-й и 2-й фазе мы можем сказать, что 
вакцина безопасна и не вызывает се-
рьезных нежелательных явлений. По 
результатам своих наблюдений, после 
того как мы сами вакцинировались, - 
это боль в месте инъекции и некоторое 
повышение температуры.
-То есть более серьезных побочек 

не было?
-Не было.
-Кто-то из этих 3 тысяч добро-

вольцев, после того как привился, 
заболел КВИ?
-Это пока конфиденциальная инфор-

мация. Данные будут после полного за-
вершения клинического исследования в 
июле.
-Что будет, если кто-нибудь из 

тех трех тысяч добровольцев 
скончается?
-Ну, во-первых, как и во всем мире, бу-

дет проведено определение причин, по-
чему это произошло. Будет определено, 
является ли вакцина причиной гибели.
-Какая-то компенсация будет вы-

плачена семье погибшего?
-Это конфиденциальная информация, 

она предусмотрена по страховому до-
говору со страховой компанией. Это 

уже прерогатива страховой компании.
-Хорошо, ранее стало известно, что 

в случае смерти добровольца будет 
предусмотрена страховая выплата 
в размере 500 тысяч тенге. Как рас-
считывалась эта сумма и будет ли 
она пересмотрена?
-Я снова повторяюсь. Это конфиденци-

альная информация, она предусмотре-
на договором страхования и зависит от 
страховой компании.
-Сколько длится защита от вакци-

ны, на какой день вырабатывается 
иммунитет?
-Вакцинация двукратная, вводится вну-

тримышечно в первый день и 21-й день. 
После 21-го дня в течение 2 недель 
образуются антитела. Человек будет 
невосприимчив к коронавирусу SARS-
CoV-2. До клинических исследований с 
участием добровольцев сначала про-
водятся опыты на лабораторных живот-
ных (белые мыши, морские свинки, си-
бирские хомячки, белые лабораторные 
крысы, обезьяны). Только потом, после 
завершения доклинических исследо-
ваний, можно получить разрешение на 
клиническое испытание с участием до-
бровольцев.
В первой фазе участвовали доброволь-

цы от 18 до 50 лет, во второй фазе уже 
участвовали люди от 18 и старше. В 3-й 
фазе участвуют также волонтеры от 18 
лет и старше.
-У всех выработался иммунитет?
-Мы получили хорошие данные по без-

опасности и иммуногенности по резуль-
татам 1-2-й фазы…
-По результатам 1-2-й фазы на-

сколько вакцина показала свою эф-
фективность?
-Эффективность не главная цель 1-2-

й фазы. Эффективность окончательно 
определяется по 3-й фазе. По 1-й фазе 
определяется безопасность, по 2-й 
фазе - иммуногенность. Процент эффек-
тивности на этих стадиях предваритель-
ный. Он вычисляется окончательно на 
3-й фазе.
Иммуногенность – это способность вак-

цины обеспечивать иммунитет, опреде-
ляется по уровню титров антител, кото-
рые вырабатываются после вакцинации.
Пока есть промежуточные результаты. 

Я тоже вакцинированный еще с июля-
месяца. Вакцина обеспечивает стойкий 
иммунитет против вируса SАRS-CoV-2.
-И какой был титр?
-Титры антител, определенных после 

вакцинации, сопоставимы с титрами 
антител, которые наблюдаются у добро-
вольцев при исследовании зарубежных 
аналогичных вакцин.
-Хорошо. Какой результат должен 

показать ПЦР-анализ или экспресс-
тест после вакцинации QazCovid-in?
- Во-первых, ПЦР выявляет только на-

личие самого вируса, и, соответствен-
но, ПЦР-анализ не должен показать 
наличие вируса после вакцинации. А 
тест-системы, которые адаптированы к 
определению антител после вакцинации 
нашей вакциной, должны показать нали-
чие иммуноглобулина G.
-То есть это гуморальный иммуни-

тет?
-Да.
-Где можно посмотреть клиниче-

ские данные по разрабатываемой 
вакцине?
-Все результаты исследований мы от-

правляем в виде отчета в Националь-
ный центр экспертизы лекарственных 
средств в МЗ РК, и, соответственно, все 
данные у них. Они нас контролируют, и, 
конечно, в ближайшем будущем наш ин-
ститут будет публиковать данные в от-
крытой печати, но, соответственно, после 
получения разрешения от нашего МЗ.
-Еще раз напомните, когда мы точ-

но получим результаты и когда мо-
жем уже вакцину в массовое примене-
ние внедрять?
-Массовое применение будет уже после 

ее производства. Когда именно начнет-

В декабре в Казахстане началась финальная, 3-я фаза клинических испытаний вакцины 
QazCovid-in. В исследовании принимают участие 3 тысячи добровольцев из Алматы и Тараза.

ся вакцинация, решает наше правитель-
ство.
-Примерные какие-то сроки есть?
-Сроки применения отечественной вак-

цины определяются нашими правитель-
ственными органами. Самое главное то, 
что наша страна самостоятельно смогла 
разработать данную вакцину. У нашего 
НИИ очень большой опыт разработки 
вакцин против инфекционных заболева-
ний. Это уже не первая, а 6-я вакцина на-
шего института. И 11-е клиническое ис-
следование. Нами проведено более 40 
доклинических исследований. И сейчас 
на сайте ВОЗ наша страна стоит на 14-м 
месте как страна, которая дошла до 3-й 
фазы. Это очень большой результат! И 
мы постарались сделать вакцину, кото-
рая не уступает известным зарубежным 
аналогам, чтобы наша страна получила 
иммунобиологическую безопасность от 
данного опасного инфекционного забо-
левания.
-А можете вкратце рассказать, из 

чего состоит эта вакцина?
-Это инактивированная вакцина, очи-

щенная, концентрированная, с добав-
лением адъюванта - гидроокиси алюми-
ния. Это самая проверенная технология. 
Этой технологии более 70 лет, в отличие 
от технологий мРНК и той же техноло-
гии аденовирусного вектора. То есть, 
когда люди спрашивают об отдаленных 
последствиях, именно этот вид вакцин 
самый проверенный. По этой же техно-
логии когда-то была создана вакцина 
против гриппа, против полиомиелита, 
против клещевого энцефалита, от гепа-
тита, и они используются уже многие де-
сятилетия, и все данные по влиянию на 
организм человека полностью известны. 
И по этой самой проверенной техноло-
гии была разработана данная вакцина.
-А вы можете заверить, что это 

реально безопасная вакцина? Ведь 
самое главное – это безопасность.
-Самое главное, конечно, безопасность. 

Смотрите, сначала вакцина проходит 
очень долгое исследование на лабора-
торных животных. Потом мы, как авто-
ры, первыми, еще в конце июля, вакци-
нировались двукратно. При проведении 
первой фазы с участием 44 человек 
было установлено, что вакцина безопас-
на и ареактогенна. Далее проведена 2-я 
фаза с участием 200 добровольцев, по 
результатам которой определено, что 
вакцина иммуногенна и безопасна. И са-
мое важное - чтобы дойти до 3-й фазы, 
нужно пройди весь долгий путь докли-
нических испытаний, а также 1-ю и 2-ю 
фазы, для получения разрешения на 
проведение расширенных клинических 
исследований. Кстати, многие разработ-
чики из других государств остановились 
на 1-й фазе. Дальше не смогли пойти. 
Значит, у них были какие-то нюансы. А 
мы дошли до 3-й фазы, и наша вакцина 
полностью безопасна!
-То есть вы на 100 процентов уве-

рены в том, что ваша вакцина без-

опасна? Так?
-100-процентно безопасных вакцин не 

бывает, так как у каждого человека в 
зависимости от возраста разное состо-
яние здоровья и индивидуальная имму-
нологическая защита. Но вакцинация 
является единственным способом борь-
бы с данной инфекцией, так как в конеч-
ном итоге с коронавирусом повстреча-
ется каждый житель нашей планеты, как 
это было с известными социальными 
инфекциями, такими как грипп, корь, с 
которыми борьба идет только с помо-
щью вакцин.
-Вы говорите, что вакцина инак-

тивированная. То есть ранее она 
была живая. Вы работали с живым 
вирусом. Откуда вы его получили? 
Вы сами не боялись заразиться?
-Только в нашем институте есть все 

условия для работы с данными видами 
инфекций. Вирус был выделен в Алма-
ты, от пациентов с подтвержденным ви-
русом. И дальше проводилась работа в 
специальных условиях, которые позво-
ляют не заразиться.
-Я правильно поняла, что вакцина 

была получена от вируса человека 
из Алматы? И потом вы его раз-
множили, так?
-Да, в Алматы был выделен вирус, и 

началась работа с ним по разработке 
технологии изготовления. Начинается 
его приручение. 
-Вы сами не болели ковидом?
-Нет. Я был вакцинирован.
Все равно 100 процентов населения 

Земли этот вирус увидят и с ним позна-
комятся, образно говоря. Некоторые пе-
реболеют бессимптомно, даже не заме-
тят. Некоторые будут болеть серьезно. 
И определенный процент, конечно, скон-
чается. Но даже те, кто переболеет, они 
будут иметь последствия, то есть ос-
ложнения после заболевания. Этот ви-
рус влияет практически на все жизненно 
важные органы. И вот осложнения по-
сле данной инфекции являются самыми 
серьезными. Теперь давайте взвесим, 
что лучше: бессимптомно переболеть, 
переболеть с лекарствами или извини-
те, погибнуть, чем вакцинироваться? И 
в этом отношении проводится выбор. 
Вакцинация является самым лучшим 
вариантом.
При этом многие говорят: вакцини-

роваться не буду. Но они должны по-
думать не о себе, а о своих бабушках, 
дедушках, детях. Молодой организм 
незаметно переболеет, но он является 
разносчиком инфекции.
Все-таки лучше заранее провакциниро-

ваться, застраховаться. Да, будет ма-
ленькая температура, да, будет немного 
больно. Вирус все равно придет. Так что 
выбирайте, пожалуйста. Никто насиль-
но вас вакцинировать не будет.

  Беседовала: 
Айнаш ОндИРИС, 

Tengrinews
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НАУРЫЗОвСКиЕ ДОСТиЖЕНия МАхМУТА

"ӘЛЕУМЕТТІК МЕДициНАЛЫқ САқТАНДЫРУ 
қОРЫ" КЕАқ КОЛЛ-ОРТАЛЫЄЫ

МАСТЕРАМи НЕ РОЖДАюТСя, 
МАСТЕРАМи СТАНОвяТСя!

Ученик 10 класса Назарбаев 
Интеллектуальной школы го-
рода Талдыкорган Махмут Омар 
завоевал серебро в двух Между-
народных олимпиадах по мате-
матике: в Азиатско – Тихооке-
анской и XX математической 
олимпиаде «Шелковый путь». 
Это состязание сильнейших 
школьников, одаренных в мате-
матике.
В этом году в ней участвовали школьники 

из более сорока стран мира, таких как Ар-
гентина, Австралия, Россия, США, Канада, 
Индонезия, Япония, Казахстан, Корея, Кыр-
гызстан, Малайзия, Мексика.
По итогам двух олимпиад Махмут Омар за-

Алматы облысының 
тұрғындары медициналық 
қызметтердің тұтынушысы 
болып табылады және 1406 
нөмірі бойынша «Әлеуметтік 
медициналық сақтандыру 
қоры» КЕАҚ колл-орталығына 
хабарласу арқылы шағымдар 
мен ұсыныстар қалдыруға, 
медициналық қызметтердің 
сапасы бойынша хабарлауға 
құқылы.
Желіге келіп түскен барлық өтініштер 

белгіленген тәртіппен тіркеледі және 
қаралады.
- Медициналық сақтандыру 

қоры қызметтерді медициналық 
ұйымдардан сатып алады және халыққа 
сапалы қызмет көрсетуге мүдделі, 
медициналық қызмет көрсетуге 
қанағаттанбаған әрбір пациент 1406 
нөмірі бойынша медициналық ұйымның 
атауын көрсете отырып, өтініш не-
месе шағым қалдыруға құқылы екенін 

Ничто в мире не происходит 
случайно, просто так. Во всём 
есть смысл, и у каждого чело-
века, живущего на Земле, есть 
своё предназначение, миссия, 
которая ему дана и которую он 
должен выполнить. Случается, 
так, что человек исполняет 
своё предназначение и делает 
это так хорошо, что незаме-
ченным оставаться не может. 
Тогда о нём говорят, что он 
мастер своего дела. Таким чело-
веком является Сергей Полян-
ских– единственный на сегод-
няшний день педагог в системе 
Назарбаев Интеллектуальных 
школ, которому присвоен выс-
ший уровень «Учитель-мастер».
Он молод, успешен, амбициозен. В свои 30 

лет он - один из самых авторитетных учите-
лей математики и лидеров олимпиадного дви-
жения. Его воспитанники – обладатели более 
200 медалей на международных олимпиадах 
по математике, наиболее значимые из них: 2 
золотые, 4 серебряные, 1 бронзовая меда-
ли на Всемирной Олимпиаде по математике 
(IMO), среди которых победы талантливых 
олимпийцев Нурсултана Хаджымурадова и 
Каната Сатылханова.  
Математический дар, тогда еще в школьнике 

Полянском, увидел Олег Владимирович Пак, 
известный казахстанский учитель матема-
тики, благодаря которому Сергей становил-
ся неоднократным призером и победителем 
олимпиад международного уровня: Между-
народная Жаутыковская олимпиада по мате-
матике и физике, 2005 год, Международная 
Азиатско-Тихоокеанская олимпиада по ма-
тематике, 2004-2005 года, Международная 
олимпиада «Туймаада», 2005 год. 
Сергей Полянских окончил престижный 

Казахстанско-Британский технический уни-
верситет, факультет информационных тех-
нологии. Уже на 1 курсе он был приглашен в 
качестве специалиста по подготовке сборной 
команды по математике Алматинской обла-
сти, после молодой тренер в течение трех лет 
обучал лигу Казахстана. 
 С 2010 года работает в Назарбаев Интел-

лектуальной школе физико-математического 
направления города Талдыкорган. Здесь, он 
не только учитель математики и тренер олим-
пийского резерва, но и педагог с большой 
буквы. Помимо подготовки к олимпиадам, 
Сергей Сергеевич преподает ученикам кур-
сы по робототехнике, нанотехнологии, мате-

воевал два ІІ места. 
Вместе с тем хорошая но-

вость пришла из столицы. 
Махмут стал  обладателем 
нагрудного знака «Медаль Ел-
басы». 
Самый крупный челлендж 

страны «Медаль Елбасы» 
был направлен на комплекс-
ное развитие молодежи. На 
протяжении шести месяцев 
талдыкорганский  интеллекту-
ал самостоятельно проходил 
образовательные этапы по не-
скольким направлениям. 
Два раза в неделю Махмут 

преподавал сельским учени-
кам курс «Математической 
академии», помогал им подго-
товиться к олимпиадам, ведь 
сам он является неоднократ-
ным победителем, призером 
республиканских, междуна-
родных олимпиад, таких как 
International Math and Science 
olympiad (IMSO), International 
Mathematics Competition (IMC), 
(Индия), международная Бол-
гарская олимпиада «Матема-

тика без границ», Жаутыковская олимпиада, 
международная олимпиада «Туймаада».
Помимо математики математический гений 

увлекается информатикой, занимается пла-
ванием, музыкой, любит играть в шахматы. 
Мечтает поступить в Гарвардский Универси-
тет.
«Махмут – очень способный, талантливый 

ученик. Он состоит в олимпийской команде 
школы. Я уверен, что в будущем его ждет 
большой успех на математическом попри-
ще и у него есть все данные справиться с 
любыми задачами», - поделился своим мне-
нием учитель по математике, тренер олим-
пийской сборной команды Полянских Сергей 
Сергеевич. 

Пресс-служба 
нИШ г.Талдыкорган.

еске салады. Медициналық ұйымдар 
тарапынан медициналық қызметтерді 
сатып алу шартының бұзылуы мен 
шарттары расталған жағдайда, 
оларға «Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры» КЕАҚ – мен 
шарттық міндеттемелерді төлеу 
қағидаларына сәйкес айыппұл санк-
циялары салынады, - деп түсіндірді 
Қордың Алматы облысы бойынша фи-
лиалы директорының орынбасары  
Қ.Құрманалиева.
Сондай-ақ, әрбір тұрғын өзінің 

сақтандыру мәртебесін біліп, әлеуметтік 
медициналық сақтандыруға жүргізілген  
жарналар мен аударымдар бойын-
ша мәлімет қол жеткізген  алады және 
МӘМС-ке қатысты кез-келген сұраққа 
жауап алады.
Қазақстан бойынша кез келген теле-

фоннан қоңырау шалу тегін.
«Әлеуметтік медициналық 

сақтандыру қоры» КЕАҚ 
Алматы облысы 

бойынша филиалы

матической академии и математическому 
программированию. 
В этом году Назарбаев Интеллектуальной 

школе физико-математического направле-
ния города Талдыкорган – 10 лет. За эти 
годы школа многократно признавалась 
лучшей олимпийской школой в стране. А 
труд и достижения учащихся не раз оцени-
вался Министерством образования и нау-
ки Республики Казахстан.
Вместе с тем, Сергей Полянских создал 

электронную систему тестирования http://
mathtest.kz, прошел обучение в Кембридж-
ском университете, является автором 
учебника «Математическая академия. 7 
класс». В настоящее время работает над 
программой по подготовке олимпийцев по 
математике для 8 класса. 
«Математика - это не энциклопедиче-

ская наука, -  говорит Сергей Сергеевич. 
- Здесь ты прежде всего ничего не дол-
жен запоминать и принимать на веру. 
Здесь нужно ее понимать. Для каждого 
ученика у меня индивидуальный подход, 
для каждого из них свои задачи. Я учу сво-
их ребят мыслить, создавать решения, 
строить логические цепочки и ставить 

себе высокие цели. Не бывает нерешаемых 
задач, бывают задачи, для решения кото-
рых требуется немного больше времени!».
  По словам Полянских, нужно очень хорошо 

знать своих учеников. При изучении учаще-
гося необходимо понять уровень знаний по 
предмету, что он представляет из себя сегод-
ня, каким был раньше и чего можно ожидать 
от него завтра. То есть нужно проследить 
историю развития ученика и увидеть в ней 
перспективы. Именно в этом кроется секрет 
успеха индивидуального подхода в обучении 
учащихся. С таким методом с ним полностью 
солидарен его соратник, друг, соавтор учеб-
ника «Математическая академия. 7 класс» 
Виктор Сосин, заместитель директора по 
учебной части Назарбаев Интеллектуальной 
школы города Талдыкорган.
   - Он - профессионал своего дела, учитель, 

который обладает редкой способностью 
заинтересовать ребенка с первых занятий. 
Его нестандартный подход к преподаванию 
привлекает ребят, что помогает поддер-
живать их мотивацию в обучении. Уроки, 
сочетающие сильную академическую и вос-
питательную составляющие, основаны на 
тонком понимании каждого учащегося, где 
индивидуализация является базовым аспек-
том его авторской методики.
   Победы учеников на мировых и отечествен-

ных соревнованиях подтверждают высокий 
профессиональный уровень педагога. 
Артур Пак, неоднократный победитель и 

призер самых престижных республиканских, 
международных олимпиад, среди которых 
Международная олимпиада школьников 
«Туймаада», Юниорская Балканская матема-
тическая олимпиада (JBMO), Международная 
олимпиада Шёлковый путь, Международная 
Жаутыковская олимпиада (IZHO), выпускник 
Назарбаев Интеллектуальной школы города 
Талдыкорган, ныне студент 1 курса Назарба-
ев Университета, ученик Сергея Полянских. 
- Мой учитель больше, чем тренер, он на-

стоящий наставник. На его занятиях мы 
научились решать жизненные задачи, то, 
что нам пригодится на практике. Он всегда 
говорил нам, пусть сегодня это для вас ма-
тематическая задача, а завтра перед вами 
встанет другая задача, и ваш мозг должен 
уметь строить связи, логические цепочки. 
Я безмерно благодарен своему учителю, на-
ставнику за его веру в нас, за его бесценное 
время, за то, что он вложил в нас.
С Сергея Полянских началось формирова-

ние новой группы лидеров среди педагогов 
НИШ, официально признанных лучшими в 
своей профессии. Ведь мастерами не рожда-
ются, мастерами становятся! 

Пресс-служба нИШ г.Талдыкорган.


